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Ve středu 15. července 2015 přijala Rada města Přibyslav následující usnesení:

Rada města Přibyslav rozhodla o  provedení těchto organizačních změn na  MÚ 
Přibyslav:
1.  Rada města ruší k 30. 9. 2015 Odbor životního prostředí MÚ Přibyslav.
2.  Rada města ruší k 30. 9. 2015 Odbor výstavby MÚ Přibyslav.
3.  Rada města zřizuje k  1. 10. 2015 Odbor výstavby a  životního prostředí MÚ 

Přibyslav.
4.  Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Přibysl av přebírá od 1. 10. 2015 veške-

rou agendu zrušeného odboru výstavby a agendu životního prostředí, územního 
plánu a skládky v Ronově nad Sázavou zrušeného odboru životního prostředí. 
Ostatní agenda zrušeného odboru životního prostředí přechází na Odbor správy 
a údržby MÚ Přibyslav (smlouvy - nemovitosti, věcná břemena, přiznání k dani 
z převodu nemovitostí, zástup matriky a evidence obyvatel, odpadové hospo-
dářství města) a  Odbor hospodářsko-správní MÚ Přibyslav (správa místního 
poplatku - odpady).

5.  Rada města ukládá tajemníkovi MÚ vyhlásit podle zákona č. 312/2002 Sb., 
o  úřednících územních samosprávných celků a  o  změně některých zákonů 
neprodleně výběrové řízení na funkci vedoucího Odboru výstavby a životního 
prostředí Městského úřadu Přibyslav.

6.  Rada města stanoví s účinností od 1. 10. 2015 celkový počet zaměstnanců města 
Přibyslav zařazených do městského úřadu na 33 zaměstnanců

7.  Rada města ukládá tajemníkovi MÚ, aby podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, rozvázal k  30. 9. 2015 pracovní poměr z  důvodů organizačních změn 
na Městském úřadu Přibyslav s vedoucí zrušeného Odboru životního prostředí 
MÚ Přibyslav a s vedoucím zrušeného Odboru výstavby MÚ Přibyslav.

Znamená to, že v běhu městského úřadu Přibyslav dojde ke změnám. A žádná 
změna, zvlášť ta, která bude klást na osazenstvo radnice vyšší nároky (vzhledem 
k úbytku vedoucího pracovního místa), není vítána s otevřenou náručí. Výše uve-
dené usnesení znamená, že zaniknou dvě pracovní místa – vedoucího odboru ži-
votního prostředí a vedoucího odboru výstavby. Namísto nich vznikne odbor, který 
obsáhne agendu státní správy v obou oblastech. Agenda, která fakticky náleží spíše 
do kompetencí odborů správy a údržby majetku a odboru hospodářsko-správního, 
bude pod tyto začleněna.

Tento krok v organizačních změnách nebude krokem jediným. V současnosti pro-
bíhá diskuse o účelnosti existence Sportovních zařízení města Přibyslav s.r.o. Osob-
ně považuji za nejúčelnější spojení všech činností s charakterem správy a údržby 
pod jedno řízení (údržba města, dětských hřišť a sportovních zařízení a skládky). 
O tomto tématu povedeme ještě rozsáhlejší diskusi v Radě města a budeme zkou-
mat zkušenosti z jiných obdobně velkých obcí a hledat optimální řešení. Věřím, že 
výsledný efekt bude ku prospěchu fungování města.

Martin Kamarád
starosta města

Organizační změny Ohlédnutí
Akce o přibyslavské pouti

Příjemnou a  vydařenou kulturní 
akcí, která zapadá do  přibyslavské 
pouti, je pouťový koncert. Hudebníci 
ve složení Tomáš Jajtner, Pavel Linka 
a Lea Macková krásně zahráli a za-
zpívali publiku ve farní stodole. Pro-
gram koncertu tvořily lidové písně, 
zejména z Horácka i z celé Vysočiny.  

Již neodmyslitelnou součástí při-
byslavské pouti je tradiční výstava 
drobného zvířectva, kterou po mno-
ho let pořádají členové Českého sva-
zu chovatelů ZO Přibyslav.  Zvířátka 
jsou vždy vděčnou atrakcí pro děti, 
které si výstavu také velmi oblíbily.

Pořadatelům všech kulturních 
a společenských akcí o přibyslavské 
pouti patří poděkování.

Na  tomto místě chci také podě-
kovat zaměstnancům městského 
úřadu a  pracovníkům veřejné služ-
by za  vzorný úklid našeho města 
v  době konání přibyslavské pouti, 
který začínal o  všech víkendových 
dnech a v pondělí v časných ranních 
hodinách.

V červnu padl rekord návštěvnosti webu Přibyslavi
V měsíci červnu navštívilo www.pribyslav.cz 8227 návštěvníků. Podíl na zvýšení 

návštěvnosti stránek mají mimo jiné také aktuální informace o  provozu městské-
ho koupaliště včetně údajů o  teplotách vzduchu a vody v bazénu. Zájem je také 
o nové fotografi e z akcí, které probíhají v našem městě. Cílem je, aby návštěvnost 
přibyslavských stránek rostla. Tento cíl lze naplnit za předpokladu, že stránky budou 
pro návštěvníky dostatečně atraktivní. Poděkování patří všem, kdo městské webové 
stránky pravidelně navštěvují. Připomínky a náměty jsou vítány. Děkuji.

Návštěvnost webových stránek www.pribyslav.cz v prvním pololetí roku 2015
Leden Únor Březen Duben Květen Červen
6672 6085 6595 6611 6176 8227

Odpadkové koše
Odpadkové koše na náměstí by neměly sloužit jako popelnice. Na jaře letošního 

roku jsem ve spolupráci s paní Mgr. Ludmilou Řezníčkovou a paní Marií Pokornou 
oslovil prostřednictvím dopisu obchodníky a  živnostníky na  Bechyňově náměstí 
a v jeho těsném okolí. Důvodem dopisu byl nepříznivý jev přeplněných košů hned 
na začátku týdne odpadem v podobě igelitových pytlů nebo krabic, které znemož-
ní využívání odpadkových košů. Děkuji všem, kteří vzniklý odpad řádně likvidují 
a s městem mají dlouhodobě uzavřenou smlouvu. Poděkování patří také těm, kdo 
ihned zareagovali a  například si pořídili vlastní popelnici.  Bylo by skvělé, kdyby 
tento přístup, který zohledňuje čistotu našeho města, byl inspirací také pro ostatní.

Tisková konference
Dne 1. 7. se konala pravidelná tisková konference města. Hostem tiskové konfe-

rence byl P. Mgr. Zdeněk Kubeš, který rozhodnutím diecézního biskupa odchází 
z Přibyslavi do Náchoda. Novináři byli informováni o spolupráci farnosti s městem, 
která nesouvisí jen s opravou památek, ale také v pořádání akcí, které přesahují rá-
mec duchovního charakteru. Farní areál slouží pro pořádání kulturních akcí a podle 
slov pana faráře Z. Kubeše se pro veřejnost  stal   místem setkávání věřících i nevěří-
cích. Za dvanáctileté působení v přibyslavské farnosti patří panu faráři srdečné díky.

Dalšími tématy byly investiční akce a události, které proběhly a probíhají v našem 
městě.

Rekonstrukce mostu na silnici 1/19 v Ronově nad Sázavou
Investor akce Ředitelství silnic a dálnic prozatím nezve zástupce města Přibyslav 

na kontrolní dny. Je to zřejmě proto, že se ještě stavebně neřeší část chodníku, která 
je investicí města. Před zahájením akce jsem byl z jejich strany požádán o pomoc 
při jednání s občany, kterých se rekonstrukce přímo dotýká, a byli ochotni dát sou-
hlasné stanovisko. Nyní řešíme problém s vysokou hlučností mostu, která vzniká 
zejména při průjezdu kamiónů. Prosíme obyvatele Ronova o trpělivost při hledání 
vhodného řešení.

Michael Omes
místostarosta města

MÍSTOSTAROSTA NA RADNICI

každé PONDĚLÍ od 14:00 hod. do 16:30 hod.

schůzky v jiných termínech jsou možné, 

můžete volat na tel.: 728 264 579

a psát na e-mail:

michael.omes@seznam.cz / omesm@pribyslav.cz

VÍCE NEŽ 250 NOVÝCH FOTOGRAFIÍ Z UDÁLOSTÍ V PŘI-
BYSLAVI ZA OBDOBÍ ČERVEN – ČERVENEC 2015 NAJDETE 

NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA PŘIBYSLAVI
www.pribyslav.cz

 Přibyslavská pouť 27. 6. 2015

 Pouťový koncert ve farní stodole 27. 6. 2015
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 Ronov nad Sázavou – provizorní most přes Losenický potok  Rekultivace skládky v Ronově nad Sázavou – červenec 2015

•  Poslední víkend v červnu se konala jako každoroč-
ně přibyslavská pouť. Její organizace je spojena 
s mnoha činnostmi, např. zajištěním míst pro pou-
ťové atrakce a stánkový prodej, kontrolou prodejců, 
podáním žádostí o  stanovení dopravního značení 
a  uzavírku komunikací, rozmístěním dopravní-
ho značení a  úklidem v  průběhu pouti a  po  jejím 
ukončení. Rád bych proto touto cestou poděkoval 
pracovníkům MÚ Přibyslav a  členům kontrolního 
a fi nančního výboru, kteří se na přípravě a zdárném 
průběhu pouti podíleli. 

•  Dne 6. srpna od 6.00 do 19.00 hodin budou z důvo-
du konání cyklistického závodu VYSOČINA 2015 
přemístěna stanoviště autobusů z autobusového 
nádraží do prostoru u bývalé restaurace Na Růžku. 

•  Jak jste si už určitě mnozí všimli, v okně v přízemí 
přibyslavské radnice byla instalována tabule, která 
je určena pro zveřejnění parte. V případě, že o tuto 
službu budete mít zájem, obraťte se na pracovnici 
v podatelně MÚ. 

•  Rada města Přibyslav rozhodla o  organizačních 
změnách na MÚ Přibyslav – viz usnesení RM v tom-
to čísle občasníku. 

•  Dne 4. srpna 2015 bude Městský úřad Přibyslav 
z provozních důvodů uzavřen (přerušení dodávky 
el. energie). 

Ing. Josef Moštěk
tajemník MÚ Přibyslav

Odbor výstavby
Ochrana před bleskem

Ochrana před bleskem se musí zřizovat na stavbách 
a  zařízeních tam, kde by blesk mohl způsobit ohro-
žení života nebo zdraví osob, zejména ve stavbě pro 
bydlení (i rodinné domy), stavbě s vnitřním shromaž-
ďovacím prostorem, stavbě pro obchod, zdravotnictví 
a školství, stavbě ubytovacích zařízení nebo stavbě pro 
větší počet zvířat. Pro tyto stavby musí být proveden 
výpočet řízení rizika podle normových hodnot k  vý-
běru nejvhodnějších ochranných opatření stavby. Pro 
uzemnění systému ochrany před bleskem se u staveb 
zřizuje přednostně základový zemnič. Zpracovatel 
projektové dokumentace (i u rodinných domů) je po-
vinen se touto problematikou zabývat a v projektové 
dokumentaci jasně popsat, jakým způsobem se s tímto 
problémem vypořádal. 

Miloš Šimek
vedoucí OV

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
Odbor hospodářsko-správní
Rozpočet města

Zastupitelstvo města na svém 6. veřejném zasedání 
dne 17. června 2015 schválilo rozpočtové opatření 
č. 3 k  rozpočtu města na  rok 2015. Rozpočtové pří-
jmy města po  tomto rozpočtovém opatření dosáhly 
91.691.235,03 Kč a výdaje 118.984.529,86 Kč. Rozdíl 
mezi příjmy a výdaji tvoří fi nancování. 

V rámci rozpočtového opatření č. 3 došlo ke zvýšení 
příjmů o 6.593.477,03,20 Kč a  to především z důvo-
du převodu z  fondu rekultivace na  rekultivaci sklád-
ky TKO Ronov nad Sázavou ve výši 5.714.729,18 Kč 
a dále dotacemi a fi nančními dary od Kraje Vysočina 
v celkové výši 459.633 Kč. 

Největší výdajovou položkou rozpočtového opatře-
ní č. 3 jsou výdaje na rekultivaci skládky TKO Ronov 
nad Sázavou ve výši 6.914.822,31 Kč a na projektovou 
dokumentaci ZUŠ ve výši 200.000 Kč. 

Kapitálová rezerva je po  RO3 ve  výši 
15.380.157,85 Kč.

Plnění rozpočtu města k 30. 6. 2015 je následující:
Daňové příjmy činí 32.653.053,36 Kč, t. j. 58,80 % 

rozpočtovaných daňových příjmů. Nedaňové pří-
jmy jsou ve  výši 1.768.966,77 Kč, kapitálové příjmy 
36.684 Kč a přijaté transfery 18.063.723,85 Kč. Příjmy 
celkem ve výši 52.522.427,98 Kč tvoří 57,28 % schvá-
leného rozpočtu.

Celkové výdaje jsou ve  výši 63.569.524,63 Kč, což 
je 53,43 % schválených výdajů na  letošní rok. Běžné 
výdaje k 30. 6. 2015 činí 24.085.110,23 Kč, kapitálové 
výdaje pak 39.484.414,40 Kč. Investiční výdaje na re-
konstrukci, dostavbu a  modernizaci základní školy 
včetně výdajů na nábytek a výpočetní techniku k 30. 
6. 2015 činí Kč 43.783.887,87.

Finanční plán
Finanční plán hospodářské činnosti předpokládá 

na rok 2015 výnosy ve výši 21.617.100 Kč a náklady 
ve výši 12.322.400 Kč. 

Výsledek hospodářské činnosti činí celkově k  30. 
6. 2015 Kč 8.556.694,67, podle jednotlivých orga-
nizací je následující: lesy 369.871,23 Kč, Kč, skládka 
4.201.683,46 Kč, SZMP 389.324,56 Kč, správa majet-
ku 316.553,67 Kč, kabelová televize 1.038.728,35 Kč, 
všeobecná správa 8.420,02 Kč a  pronájmy 
2.232.113,38 Kč. 

Ing. Zdeňka Teclová
vedoucí OHS

Odbor životního prostředí
Kontejnery na bioodpady 
(kompostovatelný odpad)

Kontejnery budou přistaveny vždy druhé pondělí 
v měsíci na určené stanoviště a budou tak v Přibyslavi 
rozestavěny po dobu tří týdnů v měsíci:

Den Místo přistavení (ulice)
Pondělí 10. 8. gen. Luži
Úterý 11. 8. Bezručova
Středa 12. 8. Hesovská
Čtvrtek 13. 8. Pecháčkova
Pátek 14. 8. Žižkova
Pondělí 17. 8. Tržiště
Úterý 18. 8. Jiráskova
Středa 19. 8. Vyšehrad
Čtvrtek 20. 8. Příkopy
Pátek 21. 8. Na Vyhlídce
Pondělí 24. 8. Cihlářská
Úterý 25. 8. Česká
Středa 26. 8. Nerudova
Čtvrtek 27. 8. Niklfeldova
Pátek 28. 8. U Koupaliště

V  místních částech a  zahrádkářské osadě budou 
kontejnery na bioodpady rozmístěny mimo třítýdenní 
cyklus v Přibyslavi, takto: 

Utín 1. 8. – 2. 8.
Poříčí 3. 8. – 4. 8. 
Dolní Jablonná 4. 8. – 6. 8.
Česká Jablonná 7. 8. – 9. 8.
Dobrá 29. 8. – 30. 8.
Keřkov 31. 8. – 1. 9.
Česká Jablonná 2. 9. – 4. 9.
Utín 5. 9. – 6. 9.
Poříčí 7. 9. – 8. 9.  
Zahrádky u ACA 9. 9. – 11. 9. 
Zahrádky U letiště 12. 9. – 13. 9.

S dalšími požadavky na umístění kontejnerů na bio-
odpady se obraťte na odbor životního prostředí Měst-
ského úřadu Přibyslav.

Mgr. Ludmila Řezníčková
vedoucí OŽP
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Odbor správy a údržby
Letní dny jsme věnovali údržbě a čistotě města. Proběhla další seč zeleně spolu 

s úklidovými pracemi našich pomocníků od úřadu práce. Úprava zeleně proběhla 
i na cyklostezce. Zde jsme prováděli také práce spojené s prořezem větví zasahují-
cích do komunikace a v těchto pracích budeme pokračovat i v měsíci srpnu. 

Započali jsme  nátěry inventáře ve vlastnictví města. Jedná se o obnovu nátěrů 
laviček a vybavení dětských hřišť ve městě a v obcích. Pořídili jsme i nové lavičky. 
Umístěny byly v obci Ronov nad Sázavou a na místním hřbitově. 

Byly řešeny drobné opravy poruch veřejného osvětlení v  ulici Nerudova, U Lesa, 
Hesovská a v místních částech Uhry a Dvorek. Závady byly odstraněny. Instalovali 
jsme zábradlí podél levé části chodníku pod sportovním zařízením směrem k zá-
kladní škole. 

Ve  spolupráci s  odbornou fi rmou byly provedeny terénní úpravy a  provedeno 
odstranění pařezů v ulicích U Lesa a Příkopy. Nerovnost terénu v těchto lokalitách 
nám dělala problémy při údržbě zeleně.  

V oblasti investic – na základě výběrového řízení pro investiční akci vybudování 
chodníku v obci Utín byla vybrána společnost VHS Bohemia, a.s., Brno – Lesná. 
Práce budou započaty v měsíci srpnu.

Z oblasti bytového hospodářství – probíhá rekonstrukce volného bytu v domě 
s pečovatelskou službou č. p. 239, t. j. práce souvisejí s rekonstrukcí vodo–elektro 
instalace.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSÚ

Pečovatelská služba Přibyslav
Během července probíhala činnost pečovatelské služby bez problémů. Léto je 

v pečovatelské službě ve znamení výběru dovolených. Veškeré dovolené jsou plá-
novány tak, aby nebyl narušen chod služeb. 

V posledním červencovém týdnu proběhl ve společenské místnosti DPS Trénink 
paměti pro seniory v rámci bakalářské práce studentky M. Prokešové z Vysoké školy 
polytechnické Jihlava.

Zaměstnanci Pečovatelské služby Přibyslav vám přejí hezké prožití závěru prázdnin.

Bc. Karel Březina
vedoucí PS

 

ZODPOVĚDNÝ PÁN = ČISTÉ MĚSTO 

 
Děkujeme všem, kteří se chovají ohleduplně  

vůči druhým v Přibyslavi a okolí 

V průběhu měsíce srpna dojde ke změně dopravního značení v jednosměrné ulici 
Česká. Změna spočívá v tom, že touto ulicí bude umožněn průjezd cyklistů v obou 
směrech a to osazením svislého dopravního značení 

ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 
V ULICI ČESKÁ 

E12 a – jízda cyklistů v protisměru 
z ulice Tyršova 

a E12 b - vjezd cyklistům v protisměru 
povolen z ulice Havlíčkova.

Respektování této úpravy si vyžádá velkou míru vzájemné ohleduplnosti a toleran-
ce mezi účastníky silničního provozu – řidiči motorových vozidel a cyklisty.

Ing. Josef Moštěk
tajemník MÚ Přibyslav

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 24. 6. 2015
159/2015 Rada města Přibyslav souhlasí s vyřazením drobného a dlouhodobého hmot-

ného majetku dle přílohy k jednání.  
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová, Mgr. Petr Adam
Termín: 08/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

160/2015 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostor a mo-
vitého majetku mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Základní školou Přibyslav, Česká 31, 582 22 
Přibyslav, IČO 70944938.
Odpovědnost: Mgr. Petr Adam, Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 08/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

161/2015 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na základě podaných nabídek restaurá-
tora na akci „Restaurování sochy sv. Václava“ Petra Mášu, Příkopy 247, 582 22 
Přibyslav č. rest. licence 4707/94 MK ČR a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo. 
Cena díla je 228.045 Kč.
Odpovědnost: Martin Kamarád
Termín: 12/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0

162/2015 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na základě podaných nabídek restau-
rátora na akci „Restaurování Božích muk“ Martina Kovaříka, akad. sochaře 
a restaurátora, Cikánka 11, 592 02 Svratka, IČO 43381600 
a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo. Cena díla je 57.530 Kč. 
Odpovědnost: Martin Kamarád
Termín: 12/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0

163/2015 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádné odměny za 1. pololetí 2015 ředi-
telce Mateřské školy Přibyslav Mgr. Naděždě Štouračové, ředitelce Kulturního 
zařízení města Přibyslav paní Zdeňce Valnerové, ředitelce Sportovního zaříze-
ní města Přibyslav, s.r.o. Bc. Veronice Vošické Buráňové, řediteli ZŠ Přibyslav 
Mgr. Petru Adamovi, veliteli JPO II panu Miroslavu Fišarovi a správci městských 
lesů panu Josefu Hamerníkovi. 
Odpovědnost: Ing. Josef Moštěk
Termín: 07/ 2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

164/2015 Rada města Přibyslav ruší výběrové řízení na „Projektovou dokumentaci ZUŠ 
Přibyslav“ z důvodů podání pouze jedné nabídky a schvaluje zahájení nové 
veřejné zakázky „Projektová dokumentace ZUŠ Přibyslav“ a zadávací doku-
mentaci k této veřejné zakázce. 
Odpovědnost: Martin Kamarád
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Martin Kamarád, starosta Michael Omes, místostarosta

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 1. 7. 2015
165/2015 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat jako technický dozor investora pro re-

alizaci investiční akce „Chodník Utín“ společnost IS engineering s.r.o., Dvorek 
401, 582 22 Přibyslav, IČO 25975609 a schvaluje uzavření příkazní smlouvy 
ve výši 32.017 Kč včetně DPH.
Odpovědnost: Ing. Ludmila Benešová
Termín: 8/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0

166/2015 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat zhotovitele investiční akce „Chodník 
Utín“ společnost VHS Bohemia a. s., Haškova 153/17, 638 00 Brno – Lesná, 
IČO 47910305 a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo v částce 996.003 Kč včetně 
DPH.
Odpovědnost: Ing. Ludmila Benešová
Termín: 8/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0

167/2015 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 207 
v ulici Tržiště 251, Přibyslav, uzavřené dne 1. 4. 2014 (z důvodu ochrany osob-
ních dat byly údaje odstraněny), dohodou ke dni 31. 7. 2015.
Odpovědnost: Ing. Ivana Hladíková
Termín: 08/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

168/2015 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 207 v domě s pečovatelskou 
službou Přibyslav, Tržiště 251 (z důvodu ochrany osobních dat byly údaje od-
straněny) 582 22 Přibyslav. Výše nájemného bude stanovena na 30 Kč za 1 m2 
měsíčně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. 
Odpovědnost: Ing. Ivana Hladíková
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

169/2015 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 11/4 o výmě-
ře 50 m2 v k. ú. Utín (z důvodu ochrany osobních dat byly údaje odstraněny), 
582 22 Přibyslav. Cena pronájmu je 100 Kč/rok. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
 Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

(pokračování na str. 6)
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Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 15. 7. 2015
180/2015 Rada města Přibyslav rozhodla o provedení těchto organizačních změn na MÚ 

Přibyslav:
1.  Rada města ruší k 30. 9. 2015 Odbor životního prostředí MÚ Přibyslav.
2.  Rada města ruší k 30. 9. 2015 Odbor výstavby MÚ Přibyslav.
3.  Rada města zřizuje k  1. 10. 2015 Odbor výstavby a  životního prostředí 

MÚ Přibyslav.
4.  Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Přibyslav přebírá od 1. 10. 2015 

veškerou agendu zrušeného odboru výstavby a agendu životního prostře-
dí, územního plánu a skládky v Ronově nad Sázavou zrušeného odboru 
životního prostředí. Ostatní agenda zrušeného odboru životního prostředí 
přechází na Odbor správy a údržby MÚ Přibyslav (smlouvy -  nemovitosti, 
věcná břemena, přiznání k  dani z  převodu  nemovitostí, zástup matriky 
a evidence obyvatel, odpadové hospodářství města) a Odbor hospodář-
sko-správní MÚ Přibyslav (správa místního poplatku - odpady).

5.  Rada města ukládá tajemníkovi MÚ vyhlásit podle zákona č. 312/2002 
Sb., o  úřednících územních samosprávných celků a  o  změně některých 
zákonů neprodleně výběrové řízení na funkci vedoucího Odboru výstavby 
a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav.

6.  Rada města stanoví s účinností od 1. 10. 2015 celkový počet zaměstnanců 
města Přibyslav zařazených do městského úřadu na 33 zaměstnanců

7.  Rada města ukládá tajemníkovi MÚ, aby podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, rozvázal k 30. 9. 2015 pracovní poměr z důvodů organi-
začních změn na Městském úřadu Přibyslav s vedoucí zrušeného Odboru 
životního prostředí MÚ Přibyslav a s vedoucím zrušeného Odboru výstav-
by MÚ Přibyslav.

Odpovědnost: Ing. Josef Moštěk
Termín: 09/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 1.

181/2015 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele inves-
tiční akce „Dodávka a  montáž žaluzií – ZŠ Přibyslav“. Součástí zadání pro 
výběrové řízení je přiložená zadávací dokumentace.
Odpovědnost: Mgr. Petr Adam, Martin Kamarád
Termín: 8/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0

182/2015 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí slevy na služby internetu „Přibyslav 
Standard“ pro TJ Sativa Keřkov, Keřkov 11, 582 22 Přibyslav IČO 46485376 
ve výši 220 Kč za podmínky, že bude internet používán výhradně pro potřeby 
fotbalového klubu TJ Sativa Keřkov k předávání zápisů. Celková cena služby 
bude 100 Kč.
Odpovědnost: Jiří Koudela, Martin Kamarád
Termín: 8/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 1

183/2015 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat jako dodavatele zakázky „Projektová 
dokumentace ZUŠ Přibyslav“ pana Františka Kerbera – Projektové práce, Ne-
zvalova 658, 582 22 Přibyslav, IČO 11003979 a schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo ve výši 198.000 Kč včetně DPH.
Odpovědnost: Martin Kamarád
Termín: 12/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Martin Kamarád, starosta Michael Omes, místostarosta

170/2015 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1797/2 o vý-
měře 1,5 m2 v  k. ú. Přibyslav společnosti Highland sport s.r.o., Kubelíkova 
1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 26014351. Cena pronájmu je 8.000 
Kč/rok. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to od 10. 7. 2015 
do 31. 12. 2020.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

171/2015 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1061/1 o vý-
měře 1,5 m2 v k. ú. Sázava u Žďáru nad Sázavou společnosti Highland sport 
s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130  00 Praha 3, IČO 26014351. Cena 
pronájmu je 8.000 Kč/rok. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, 
a to od 10. 7. 2015 do 31. 12. 2020.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

172/2015 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne č. 8800072450_1/VB  k tíži pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 
334/1, 334/22 a 334/30 v k. ú. Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 
401 17 Ústí nad Labem, IČO 27295567 spočívající v právu zřídit a provozo-
vat plynárenské zařízení, v  právu vstupovat a  vjíždět na  služebný pozemek 
v  souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním 
a odstraněním plynárenského zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1554-101/2014. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
500 Kč + DPH v zákonné výši.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 12/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

173/2015 Rada města Přibyslav stanoví, dle ustanovení § 108 odst. 2 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, právo 
užívat závěsný odznak při provádění sňatečných obřadů pro zastupitele pana 
Václava Henzla. 
Odpovědnost: Marie Pokorná
Termín: 7/2015
Usnesení bylo přijato 3 hlasy, proti 0, zdržel se 1.

174/2015 Rada města Přibyslav, v  souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, po-
věřuje člena Zastupitelstva města Přibyslav pana Václava Henzla k provádění 
sňatečných obřadů dle ustanovení § 11a  odst. 1 písmeno a) zákona číslo 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Odpovědnost: Marie Pokorná
Termín: 7/2015
Usnesení bylo přijato 3 hlasy, proti 0, zdržel se 1.

175/2015 Rada města Přibyslav souhlasí se zapojením Mateřské školy Přibyslav do do-
tačního programu s názvem „Podpora polytechnické výchovy v MŠ a ZŠ.“
Odpovědnost: Mgr. Naděžda Štouračová
Termín: 12/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

176/2015 Rada města Přibyslav schvaluje vypsání výběrového řízení a zadávací doku-
mentaci zakázky malého rozsahu „MŠ Přibyslav – oprava a zateplení střechy“ 
na opravu a zateplení střechy na pavilonu A v MŠ Bezručova. 
Odpovědnost: Mgr. Štouračová
Termín: 8/2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

177/2015 Rada města Přibyslav schvaluje Prohlášení – Žádost na  výplatu protiplnění 
ve výši 33.176 Kč za 26 neplatných akcií emitenta společnosti ČSAD BUS Chru-
dim, a. s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, IČO 60108835.
Odpovědnost: Martin Kamarád, Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

178/2015 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace v  sociální oblasti na  ná-
vrh Komise sociální a zdravotní Rady města Přibyslav dle neveřejné přílohy 
k jednání a jejich vyplacení na základě uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Přibyslav a žadatelem o dotaci.
Odpovědnost: Bc. Karel Březina, Ing. Marie Málková
Termín: 8/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

179/2015 Rada města Přibyslav souhlasí, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, s převodem fi nančních prostředků 
z rezervního fondu příspěvkové organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113, ve výši 131.800 Kč 
do  fondu investic z důvodu úhrady faktur za práce investičního charakteru 
a ukládá odvod těchto fi nančních prostředků do rozpočtu zřizovatele.
Odpovědnost: Zdeňka Valnerová
Termín: 07/2015
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Martin Kamarád, starosta Michael Omes, místostarosta

Letos uplyne deset let od vlny výměny občan-
ských průkazů (OP) v roce 2005. Důsledkem toho 
je, že v letošním roce končí platnost velkého množ-
ství občanských průkazů a tento fakt se ve zvýše-
né míře týká občanských průkazů seniorů. Z toho 
vyplývají dlouhé čekací doby na Odboru evidence 
obyvatel Městského úřadu v  Havlíčkově Brodě, 
který žádosti o nové občanské průkazy vyřizuje. 

Nabízíme proto skupině našich občanů (seniorům, poživatelům starobního dů-
chodu, kteří mají vzhledem ke  svému věku a  zdravotnímu stavu problémy s  jed-
náním na úřadech), kterým v letošním roce končí platnost OP, pomoc při získání 
nového OP. 

Tato pomoc spočívá v zajištění dopravy žadatelů (seniorů, poživatelů starobního 
důchodu) o  nový OP na  MÚ Havl. Brod a  zpět, doprovodu na  Odbor evidence 
obyvatel a přednostní vyřízení žádosti o nový OP. 

Případní zájemci o tuto pomoc se mohou přihlásit u matrikářky MÚ Přibyslav paní 
Marie Pokorné (tel. 569 430 829), kde také získají podrobnější informace o nových OP. 

Ing. Josef Moštěk
tajemník MÚ Přibyslav

VÝMĚNA OBČANSKÝCH 
PRŮKAZŮ V ROCE 2015
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Od 7. července 2015 do poloviny ledna 2016 proběhne v České republice výběro-
vé šetření o spotřebě paliv a energií v domácnostech pod zkratkou ENERGO 2015. 
Osloveno bude přibližně 20 tisíc domácností ze všech krajů ČR. Deset tisíc respon-
dentů bude dotázáno v návaznosti na Výběrové šetření pracovních sil. Dalších deset 
tisíc bytů bude nově vybráno zcela náhodným výběrem z Registru sčítacích obvodů 
a budov. V případě, že byl Váš dům či byt vybrán do vzorku tohoto šetření, budete 

požádáni o rozhovor s tazatelem ČSÚ, který se bude prokazovat průkazem tazatele, 
příslušným pověřením a občanským průkazem.

Hlavním cílem šetření je získat aktuální údaje o spotřebě paliv a energií v domác-
nostech, což bude sloužit m.j. při plánování dotační politiky státu v oblasti energe-
tických úspor. 

ČSÚ Jihlava

Výběrové šetření o energetické spotřebě v domácnostech - ENERGO 2015

Vážený pane faráři,
jsme tak trochu na rozpacích a překonáváme smutek v srdci. Čas si s námi 

pohrává. Dvanáct let je dlouhá doba, co jen vody proteklo Sázavou, co lidských 
osudů se naplnilo a přitom mnozí z nás si jasně, jako by to bylo předevčírem, 
vybavují okamžik, kdy jste k nám přišel poprvé. Přirozeně jste vplul mezi nás 
a s rozhodností sobě vlastní z nás začal vykřesávat obraz, který každý z nás 
má Bohem vryt v duši a který je často zanesen nánosem světských povinností 
a skryt před světem i bližními. Myslím, že jsme si na sebe za ty roky zvykli. Měli 
jsme Vás, pane faráři, rádi. Bylo nám s Vámi fajn. 

Dnes se sice loučíme, ale s radostí, děkujeme Pánu Bohu, že svedl naše cesty 
a mohli jsme kráčet společně a prožít víc než deset krásných a plodných let. 
Byl jste naše opora v dobách příjemných i v časech nepříjemných. Dokázal jste 
praktickým příkladem života v Kristu povznášet naše životy, svými promluvami 
jste nám vštěpoval do srdcí Boží lásku a odevzdání se do Božích rukou, do vůle 
Boží jako jediné a spásonosné jistoty.

Děkujeme Vám za  obětavost, se kterou jste se nám neúnavně věnoval, 
za čas, který jste s námi a v našem kruhu trávil, za úsměvy, kterými jste nás 
obdarovával. Měl jste pochopení pro naše slabosti a nedokonalosti. Dokázal 
jste „vyhmátnout“ v každém to dobré, co má v srdci. Nedělal jste rozdíly mezi 
námi a každému se daroval stejně.

Chceme Vám poděkovat za krásné společenství a upřímné přátelství. Vždy 
jste dokázal poradit, pomoci v nesnázích, vždy jste dokázal říci rozhodný názor 
a stát za ním. Bylo nám ctí a radostí s Vámi být, poslouchat Vás a těšit se na se-
tkání s Vámi. Bylo to pro nás obohacující a povznášející. Dávalo to i všedním 
dnům sváteční pohodu.

Chceme Vás poprosit za odpuštění, kdy jsme se chovali nevhodně, kdy jsme 
Vás neuměli pochopit, kdy se mohlo zdát, že jsme svéhlaví v prosazování vlast-
ních zájmů, a kdy jsme zraňovali Vaše srdce, které přece bilo s takovou silou 
a opravdovostí pro nás. Nebylo to ze zlé vůle ani úmyslně.

Naše cesty se sice rozdělují, je to vůle našeho Pána a my ji respektujeme, 
ale v našich srdcích, v našich myslích a v našich vzpomínkách budete žít dál. 
A věříme, že i my jsme se Vám vryli do paměti, že čas zhojí případné jizvy a že 
se při různých příležitostech budeme i nadále občas potkávat. 

Doufáme, že čas, který nám byl Pánem vyměřen, jsme nepromarnili, ale 
společně smysluplně naplnili. Brázdu, kterou jste zde vyoral, pole které jste 
svým umem kultivoval a svým potem a námahou zavlažoval, určitě vydá plody.

Přejeme Vám, aby se Vám i nadále dařilo, abyste byl spokojen, hýřil energií, 
optimizmem a rozdával i nadále naději a nakažlivý úsměv, aby se Vám i nadále 
dařilo formovat srdce vzdorných oveček tak, jako jste formoval srdce naše 
a doprovázet je na cestě k Bohu.

Nezůstáváme zde jako sirotci. Vychoval jste si zdatného nástupce, který 
zajisté přiloží ruku na pluh, kde jste zanechal nedooranou brázdu, a  tak se 
modlíme k Pánu Bohu, aby Vás i nadále zahrnoval svojí přízní, zdravím a svým 
požehnáním. Mějte se hezky v novém působišti. 

Děkujeme Pánu Bohu.
Vaši přibyslavští farníci
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Milí čtenáři,

v červenci si my, červenokřižáčci, dáváme také prázdniny. Při tom se hlavně chys-
táme na srpnový tábor. Máme tady ale ještě nějaké aktivity z června, o kterých zatím 
nic nevíte.

20. června jsme vyrazili s červenými stánky na rodinný den ACO Industries k. s. 
Dospělým jsme nabízeli měření krevního tlaku a body mass indexu, případně drob-
né rady, jak si poradit s výsledky. Pro děti jsme opět připravili různé aktivity, pracovní 
listy, obvazování a opilecké brýle. Jak děti, tak i dospělí si vyzkoušeli resuscitaci do-
spělého, dítěte, nebo miminka. Na oplátku jsme se také pobavili u ostatních stánků 
a stanovišť. Děkujeme za pozvání a budeme se těšit zase příště. 

V pátek 26. června proběhl od 15 do 16 hodin náš pravidelný monitoring v domě 
pečovatelské služby. Děkujeme našim stálým návštěvníkům, že si s námi svoje zdraví 
stále kontrolují! Na další pravidelný monitoring se budeme těšit zase po prázdni-
nách, tedy 25. září 2015.

Na srpen připravujeme:

23. srpna vás zveme od 18hodin na 3. veganskou večeři, tentokrát opět na školní 
zahradě v ulici Tržiště. Přijďte a přineste veganské jídlo a podělte se s ostatními, 
ochutnávejte nová jídla, seznamujte se, bavte se. Zúčastnit se může každý!

Během července jsme ale hlavně v plných přípravách příměstského tábora, který 
bude probíhat od 3. do 7. srpna. Těšíme se na naše malé i velké táborníky!

Brzy na shledanou!

Za MS ČČK Přibyslav 
Anna Doubková

e-mail:  mscckpribyslav@seznam.cz
facebook: facebook.com/mscckpribyslav

web: www.cckpribyslav.cz

3. VEGANSKÁ VE E E
V P IBYSLAVI
23. srpna 2015 v 18 hodin

p ineste svoje veganské jídlo,
nebo jen p ij te ochutnat
n co nového, poznávat,

seznamovat se

na školní zahrad

www.cckpribyslav.cz
facebook.com/mscckpribyslav

 Rodinný den ACO – záludné úkoly

 Rodinný den ACO – resuscitace miminka

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina 
ČČK Přibyslav

Významné dny 

v měsíci srpnu:

 2. 8. Den suchého zipu 

 6. 8. Světový den boje za zákaz jaderných zbraní

  Mezinárodní den boje lékařů za mír 

 8. 8. Mezinárodní den ženského orgasmu

 9. 8. Mezinárodní den původního obyvatelstva 

 12. 8. Mezinárodní den mládeže 

 13. 8. Den leváků 

 19. 8. Světový den humanitárních pracovníků

 23. 8. Mezinárodní den památky obětí obchodu s otroky 

  Mezinárodní den černé stuhy

 28. 8. Evropská noc pro netopýry
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HARMONIE
MATEŘSKÉ CENTRUM

Mateřské centrum nabízí jedinečnou 
příležitost pro maminky na mateřské 
dovolené.
Je to místo, kde se maminky s malými 
dětmi setkávají, zúčastňují se různých 
programů, či se samy aktivně podílejí 
na jejich vytváření. Mateřské centrum 
nabízí aktivity, které maminkám umožní 
vyjít z izolace a zničujícího stereoty-
pu, kam se celodenní péčí o dítě dostá-
vají. Maminky, které se aktivně podílí 
na programech, si udržují profesní ori-
entaci, posilují své sebevědomí, nalé-
zají nové přátele, získávají nové orga-
nizační zkušenosti. Nezanedbatelná je 
i výměna zkušeností v péči o děti.
Přijďte mezi nás, scházíme se každé 
pondělí a středu od 9.00 - 11.00 hod. 
v „Domečku“ vedle nové MŠ v Tyršově 
ulici v Přibyslavi.
Těšíme se na Vás!!!

Lenka Thomayerová
za maminky z KVC Harmonie

V sobotu 4. 7. 2015 jsme uložili lodičky do auta Marka Zicha, kde byly jako v bavln-
ce, polní kuchyň a zavazadla celé posádky se vešla do auta Honzy Perničky a plavčíci 
spolu s domácími mazlíčky v krabici od bot (perníkové želvy) a dobrotami od Fritag-
ra Nížkov se vydali vlakem do Suchdolu nad Lužnicí. Tam byli plavčíci večer paso-
váni do svých hodností, dostali nová trička a šerpy na bobří úlovky, snědli sekanou 
od Františka Pátka a v dobré náladě po sledování křtu Neptuna lyžařů a bruslařů 
uléhali do svých spacáků, aby celé naše vodní dobrodružství mohlo druhý den začít. 

V neděli nasedli v plné polní do lodí a sjeli první vytyčenou trasu řeky Lužnice Su-
chdol – Majdalena. Sluníčko peklo, tak nám na jeho počest Hanička Neuvirtová, Kiki 
Pazderková s Terkou Tvrdíkovou usmažily salámová sluníčka s brambory, které nám 
před odjezdem nakopal Vláďa Holcman. Koupání ve všudypřítomných pískovnách 
v průzračné vodě bylo příjemným osvěžením. Mlsání vanilkových a čokoládových 
Pribináčků z TPK - Pribiny doprovázely hlášky reklam. Večer byli uděleni Bobříci Šití 
a Zajíce za štafetový běh, Šnek.

V pondělí jsme trasu 13,5 km po vodě do Mláky zvládli opět pod velkým náporem 
slunečních paprsků. Z Lužnice jsme uhnuli do Nové řeky, která byla vystavěna více 
než před čtyřmi sty lety správcem rožmberského panství Jakubem Krčínem z Jelčan 
za účelem regulace a odvodnění řeky Lužnice jako ochrany rybníka Rožmberk. Bob-
říky Vtipů a Kohoutích zápasů plavčíci doplnili průzkumem pomníku Emy Destinové.

V úterý původní trasa Mláka – Hamr 20 km musela být změněna pro nedostatek 
vody v říčním korytě na cílové stanoviště RS Jemčina, která je o 12 km blíže. I tak 
jsme minimálně 2 kilometry běhali korytem jako Mitch Buchannon po  své pláži. 
Z Nové řeky jsme se nyní dostali do řeky Nežárky. Na řadě byly opravdové langoše 
z mouky havlíčkobrodské mlýnice. Byli jsme nouzově ubytováni na pokraji tábořiště, 
abychom nerušili místní sportovní tábor. Před noční bouřkou jsme stihli krásné 
koupání v teplé a hluboké rozsáhlé říční tůni, kde jsme z lana skákali do kafíčka. Byli 
uděleni další Bobříci  - Skoků do vody a Plavání.

Ve středu jsme jeli z Jemčiny do Hamru, kozího chlívku, kde jsme pochopili, jak se 
cítil Jeníček a Mařenka v Perníkové chaloupce. Jedová chýše s ježidědkem naháněla 
strašný děs a hrůzu. Tam jsme museli procvičovat řádně svalstvo, abychom se jeho 
případným útokům ubránili, proto jsme si rozdávali páku a někteří získali Bobříky 
Síly. Bramborové knedlíky od Amylonu se zelím a bublanina paní Marušky Slavíčko-
vé nám dodaly odvahu. Vážné upozornění všem poutníkům: Tomuto místu se vyhně-
te velkým obloukem! Navíc tam byla ukrutná zima, teplota klesla o 20 stupňů Celsia.

Ve čtvrtek jsme rychle sbalili saky paky a ujeli do Veselí nad Lužnicí, kde se nám 
opět otevřela všechna krása jihočeské země. V kempu Ostrov jsme hltavě polykali 
špagety s  boloňskou omáčkou. Někteří získali Bobříky Kormidelníka, všichni pak 
Kotvy za úspěšné dojetí do cíle po vodní hladině. Všichni se mohli utkat o Znalce 
zvířat, Opici za lezení po stromech. Prošli jsme obvodem ostrova a zjistili, že právě 
zde se vlévá Nežárka do Lužnice. Poznali jsme již druhý důležitý soutok dvou řek 
(první soutok byl v roce 2014 Sázavy s Vltavou).

V pátek jsme zůstali ve Veselí nad Lužnicí, kde jsme se připravovali na složení slibu 
vlčat a činovníka. Bylo odpočinkové dopoledne, ve kterém byli plavčíci rozděleni 
do dvou skupin. Každá dostala přadeno vlny a háček. Úkolem bylo rozdělat přade-
no, namotat klubko a uháčkovat lano, které vytvoří mezi stromy pavučinu takovou, 
aby druhé družstvo neproniklo skrz na  druhou stranu, aniž by se dotklo vlákna. 
Rajská omáčka s masovými kuličkami zaplnila naše bříška a hned se pracovalo lépe. 
Každý den plavčíci dostali nějaký drobný dárek z fi rmy ACO a konečně měli čas si 
pohrát. Na  slavnostní večer bylo nutné přišít všechny Bobříky a  udělat pořádek 
ve všech stanech a batožinách. Abychom poznali region, vydali jsme se do místního 
muzea, kde součástí stálých expozic představujících místní život v cechovní malový-
robě je Pamětní síň Karla Weise. Našli jsme ve městě vlakové nádraží, aby se druhý 
den vše hladce odvíjelo.

V sobotu 11. 7. 2015 jsme se rozloučili s krásným Jihočeským krajem a po cestě 
vlakem s vílou Evelínkou a Fudžou jsme oslavili návrat v  Hotelu Přibyslav.

Za 2. OVSS 

Renata a Zbyněk Tvrdíkovi

Z lodního deníku Ledňáčků
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Za  příjemného počasí pro-
běhla 27. června na umělé noře 
v Hesově zkouška bezkontaktní-
ho norování na lišku. Zúčastnilo 
se celkem 17 vůdců se svými psy 
a skoro všichni psi v soutěži ob-
stáli. Zastoupena byla plemena 
teriérů a  jezevčíků. Nejlepšího 
času dosáhla fenka drsnosrstého 
jezevčíka Cerry od  Kašparova 
lesa vedená panem Radkem 
Mrtkou. Naše myslivecké sdru-
žení zajišťovalo organizaci a prů-
běh zkoušek, ceny pro účastníky 
i občerstvení. Na zkoušku se při-
šli podívat nejen myslivci, ale i mnoho dalších milovníků psů a přírody z Přibyslavi 
a okolí. V kouzelném prostředí areálu srubu a umělé nory v Hesově měli možnost ob-
divovat výsledky dobrovolné práce členů našeho MS, kteří celý areál stále zvelebují. 
Vedení Okresního mysliveckého spolku v Havlíčkově Brodě ocenilo velmi dobrou 
přípravu a průběh zkoušek, přátelskou atmosféru i krásné prostředí.

Za MS Přibyslav
Anna Šnýdlová, jednatelka

Norování v Hesově

Dvě mladé adeptky plachtění pod nebem Vysočiny se o prázdninách seznamují 
s všedním provozem travnatého letiště v Přibyslavi. Anna Wasserbauerová z Nových 
Dvorů, studentka Biskupského gymnázia ve Žďáru nad Sázavou (na snímku vlevo), 
a Jana Lázničková z Přibyslavi, která v září začne studovat gymnázium v Havlíčkově 
Brodě, začínají od píky - pečlivě čistí trup vlečného letounu, který do oblak vytahu-
je větroně. Aeroklub svým členům umožňuje výcvik bezmotorového létání, teprve 
po jeho úspěšném absolutoriu Úřad pro civilní letectví ČR vystavuje diplom pilota 
kluzáků. Teoretický a praktický kurz může začít v patnácti letech, samostatné lety 
o rok později. Výcvik probíhá na bázi klubové činnosti, nikoli komerční letecké školy.

Text a foto: Ivo Havlík

Plachtařské mládí začíná od píky
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Krátce potom, co z  rotačky sjelo srpnové vydání občasníku, přibyslavští hasiči 
oslavili 140. výročí zrodu svého sboru. Patří k nejstarším ve východních Čechách, 
k málo starším např. patří sbor v Golčově Jeníkově z roku 1870, který je na Havlíč-
kobrodsku vůbec nejstarším. 

MUDr. František Půža v Kronice přibyslavské uvádí, že návrh na zřízení hasičského 
spolku padl 7. února 1875 na valné hromadě Bratrstva, což byl spolek, který si kladl 
za cíl „své členy bezplatně k hrobu donésti” (Bratrstvo vzniklo po zákazu pohřbů 
nebožtíků protestantského vyznání na  přibyslavském hřbitově, evangelíci museli 
být dopraveni na hřbitov v Sázavě).

Půža píše, že záměr ustanovit sbor hasičů se zprvu „potkal s velikým odporem 
lidí, kteří nepřejí žádnému pokroku v obci, vyžaduje-li pěněžní podpory”. Ale v již 
následujícm roce purkmistr Jan Vencelides vyzval „obecenstvo, aby se  hlásilo za čle-
ny spolku”. 

Prvním velitelem byl Bedřich Rosendorfský. 

Zajímavé je, že Přibyslav vlastnila požární koněspřežnou stříkačku již před založe-
ním sboru, když spolek chtěl modernější, musel starou zpěněžit a další prostředky 
byly získány odprodejem části obecního lesa v jablonském žlabu. 

Poprvé na  veřejnosti přibyslavští hasiči vystoupili na  náměstí 23. září 1877 při 
cvičení po žehnání nové stříkačky, večer se konal spolkový ples. 

Po  ustanovení dalších sborů v  okolí se Přibyslav stala sídlem Havlíčkovy župy 
(v dnešní organizační struktuře hasičského hnutí ji můžeme přirovnat k Okresnímu 
sdružení hasičů). Havlíčkova župa po první světové válce vyslala z přibyslavského 
železničního nádraží vagónem do Prahy jeden ze základních kamenů pro stavbu 
Hasičského domu, nového sídla České zemské hasičské jednoty. Kvádr byl, jak se 
symbolicky slušelo, vylomen v Havlíčkově Borové. 

Ivo Havlík,
foto a repro autora

 Bez jednoho roku 110 let rozdílu ve vybavení zbrojnice přibyslavských hasičů - na první 
fotografii stojí na náměstí před koněspřežnými stříkačkami v červenci 1906 (na parní stříkačku 

tehdy neměli), na druhém jsou dvě přibyslavské cisternové automobilové stříkačky na podvozcích 
Iveco, obdrželi je počátkem srpna 2010, při oslavě 135. výročí založení sboru.

Návrh na ustanovení sboru hasičů
padl na schůzi pohřebního spolku

Milí čtenáři, příznivci KZMP, návštěvníci knihovny, prázdniny nám utíkají jako 
voda a my už jsme za jejich polovinou. Proto doufám, že si letní dny náležitě užíváte, 
cestujete a relaxujete na dovolené a že i děti využívají prázdniny k různým aktivitám 
i odpočinku. Za chvíli se totiž ani nenadějeme a čeká nás září a s ním i přicházející 
podzim. Ale o tom až jindy, zatím se tím nebudeme znepokojovat. Zvlášť když letošní 
červenec se nám tak krásně vyvedl.

Přes léto v KZMP nezahálíme, připravujeme program a různé akce, na které jste 
zvyklí během zbytku roku – například druhý víkend v  září vás čekají tradiční Při-
byslavské slavnosti a v jejich rámci populární Mlékárenský den s ochutnávkou dob-
rot z mléka a možností nákupu těchto pochutin od různých výrobců z celé republiky, 
celý podzim vás bude bavit přehlídka divadelních souborů Divadelní Přibyslav, bě-
hem níž budete moci navštívit ještě jednou i představení Dáma od Maxima místního 
souboru Furiant. Do knihovny za námi zase začnou chodit maminky s dětmi z KVC 
Harmonie, věřím, že zase dorazí děti z MŠ i ZŠ na knihovnické lekce a druhý týden 
v říjnu se bude konat celostátní akce Týden knihoven, během níž na vás také budou 
čekat různá zpestření. A zase se rozeběhne kino, tudíž už se můžete těšit na pěkné 
fi lmy, stejně tak začne promítání artových fi lmů v rámci Filmového klubu, kde na vás 
vždy čeká i dobrá muzika. 

Doufáme tedy, že se na tyto akce těšíte stejně jako my a budete se jich opět hojně 
zúčastňovat. 

Během léta nezapomínejte na dobré čtení a přijďte si vybrat něco k nám do knihov-
ny, jsme tu pro vás v tradičním čase, ale pozor – o sobotách je zavřeno. Nikoli však 
informační centrum a městské muzeum, to je naopak otevřeno v sobotu i v nedě-
li, dopoledne i  odpoledne. Informační centrum vám nabízí spoustu zajímavých 
upomínkových i  sběratelských předmětů nebo knih, které se hodí výborně i  jako 
dárek pro vaše blízké, kteří vás v létě navštěvují. Městské muzeum nabízí expozici 
o nejstarší historii Přibyslavska v příjemném chládku našeho sklepení, dále nejen 
fotografi ckou výstavu věnující se letošnímu 70. výročí od konce druhé světové války 
ve  výstavní síni i  přímo v  prostorách Kurfürstova domu a  hlavně se můžete těšit 
na jedinečnou expozici zapalovačů, které jen tak nikde neuvidíte. Proto neváhejte, 
těšíme se na vás.

O prázdninách můžete vystoupat i na městskou vyhlídkovou věž, která je otevřená 
od středy do neděle. 

V knihovně na vás čekají skvělé, nejen nejnovější, knihy. Dejte šanci i jim, protože 
jak už někteří naši čtenáři poznali i na vlastní kůži, cedulka „Bestseller“ na dnešních 
nových knihách ještě nemusí nutně zaručovat, že kniha je skutečně úžasná. I staří 
klasici mohou bavit a rozšiřovat obzory. 

Jsme rádi, že za námi do knihovny chodíte, ale pokud se mezi vámi najde někdo, 
kdo by si rád u nás půjčoval knížky, ale např. zdravotní stav mu brání v tom, aby si 
je přišel vybrat, ozvěte se prosím telefonicky či e-mailem a my se vám pokusíme co 
nejlépe vyhovět a knihy vám doručit třeba až domů. 
Tel. č. knihovna: 569 484 257, mobilní tel. knihovna: 739 447 389, 
e-mail: kzmpribyslav@email.cz. 

Báječně si užijte zbytek léta, za všechny zaměstnance KZMP

Markéta Gögeová
 knihovnice

I v srpnu se na vás 
těšíme v KZMP

Uzávěrka příštího čísla 20. 8. do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 9. 2015)
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SLOSOVACÍ KUPÓN č. 8 – srpen 2015
Odpovědi:

�.  ……………………………………………………………………………………………

�. ……………………………………………………………………………………………

�. ……………………………………………………………………………………………

 Jméno: …………………………………………………………………………………… 

Adresa (popř. doplňující jiný kontakt): …………………………………………

…………………………………………………………………………………………….

 Putování 

 za minulostí

             
     

Vážení čtenáři, 
Kulturní zařízení města Přibyslav pro Vás na  celý letošní rok připravilo 
vědomostní soutěž. Každý měsíc bude v našem periodiku zveřejněna vždy 
jedna fotografi e z archivu městského muzea. Vaším úkolem bude poznat 
budovu, událost nebo osobnost z dávné či nedávné minulosti, která je ně-
čím zajímavá a má nějaký vztah k našemu městu. Správné odpovědi nám 
můžete poslat e-mailem, kde musíte uvést Vaše plné jméno a adresu (e-mai-
lová adresa nestačí) a jako předmět uvést heslo „Soutěž – putování za mi-
nulostí“.  Dále lze odpověď zaslat poštou na předtištěném kupónu na naši 
adresu, anebo předat v informačním centru do připravené schránky.  I tyto 
odpovědi musí obsahovat plné jméno a přesnou adresu, popřípadě tel. číslo 
nebo e-mail. Do slosování budou zařazeny všechny správné odpovědi, ma-
jící uvedené náležitosti, které obdržíme do dne uzávěrky následujícího čísla 
Přibyslavského občasníku.  V tento den pak náhodně oslovený návštěvník 
Kurfürstova domu vylosuje vždy tři soutěžící, kteří obdrží malé dárky. Vý-
sledky soutěže budou průběžně uveřejňovány na stránkách Přibyslavského 
občasníku. Výherci jednotlivých kol pak postoupí do  velkého slosování, 
které proběhne v době adventu roku 2015. Těšíme se na Vaši hojnou účast 
v soutěži, Vaše odpovědi a Vy se můžete za odměnu těšit na hodnotné ceny, 
které ve velkém fi nále obdrží tři výherci.

KZM Přibyslav a redakce Přibyslavského občasníku

          C
ELOROČNÍ SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE 

 PŘIBYSLAVSKÉHO OBČASNÍKU 

V ROCE 2015

�

SOUTĚŽNÍ SNÍMEK č. 8

Naše kontaktní adresy:
e-mail: obcasnik@pribyslav.cz – předmět: Soutěž – putování za minulostí
doručovací adresa: KZM Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav

Správné odpovědi na soutěžní otázku č. 7:
1.  Horní část dnes Bechyňova náměstí a 4 vyhořelé domy. Budova uprostřed 

je bývalý hotel.

2.  Fotografi e pochází z 15. 10. 1908, autor není znám.

3.  Dne 14. 10.1908 vznikl požár u řezníka Bratršovského čp.50. (dnes Štolfův 
dům). Shořelo tehdy celkem 5 domů  čp. 47,48,49(hotel), 50 a 51.

Výherci šestého kola soutěže:
1.  Miluše Hutyrová, Šlapanov

2.  Josef Matoušek, Přibyslav

3.  Zdeněk Zrna, Přibyslav

(tyto a další informace naleznete na 
www. prvnipomoc.cz/stomatologicka-zubni-pohotovost-vysocina)

Anna Šauerová
ICMM Přibyslav

Zubní pohotovost 
Havlíčkův Brod 
– srpen 2015
Ordinační hodiny sobota, neděle, 
svátek: 9.00 – 12.00 hod.
So, Ne 1. - 2. srpna 
Dr. Swaczyna, Okrouhlice 186, 
tel. 569 489 174
So, Ne 8. – 9. srpna 
Dr. Římanová, Havl. Brod, 
Dobrovského 2023, tel. 569 426 105 
So, Ne 15. – 16. srpna 
Dr. Lánová, Ždírec n. Doubravou, 
Na Rozcestí 482, tel. 569 694 639 
So, Ne 22. – 23. srpna 
Dr. Hanusek, Havl. Brod, 
Nádražní 72, tel. 569 432 442 
So, Ne 29. – 30. srpna 
Dr. Kociánová - Krajcarová, Havl. Brod, 
Dobrovského 2023, tel. 569 426 102

Zubní pohotovost 
Jihlava (stálá)
telefon 567 157 211

Ordinační/provozní doba
pondělí – pátek: 
15.00 – 19. 00 hod.
sobota, neděle, svátek: 
8.00 – 12.00 hod.

Ve všední den po 19.00 hodině, 
v sobotu, v neděli, ve svátek 
po 12.00 hodině se obraťte na 
Centrální zubní pohotovost v Brně
adresa: Úrazová nemocnice Brno, 
Ponávka 6, tel. 545538421

Ordinační doba
pondělí – pátek: 17.00 – 7.00 hod.
sobota, neděle, svátek: nepřetržitě

Otázky:

�. Kdo je muž na této fotografi i?

�. Jaké bylo jeho původní povolání?

�. Má nějaký vztah k našemu městu – o co se zasloužil?
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redakce RO

HRACÍ 
KOUTEK

V  letních měsících jest hojnost všelikého ovoce i  ze-
leniny. Proto bych se na  tomto místě ráda zmínila 
o  stravě vegetariánské. Jelikož jí nejsem příznivcem, 
uspořádala nám pár řádků o ní Lidka Drůbková. Strava 
vegetariánská sestává z pokrmů, připravených výhrad-
ně z rostlinných součástí. Vegetariáni zavrhují potravu 
masitou vůbec, nepoužívajíce žádného masa ani látky, 
získané zabitím zvířete, zakazují pití dráždivých nápojů 
(kávy, čaje), jakož i pití lihových nápojů a použití jich 
ku přípravě pokrmů; zakazují přílišné kořenění i sole-
ní jídel. Dovolují použití vajec, mléka, másla, medu. 
(Místo másla mnohý může požíti rostlinných tuků.) 
Při vegetariánské stravě jest tak řečený „hlavní pokrm“ 
(který má jistou měrou nahraditi maso) nevyhnutelně 
nutný. Takový hlavní pokrm tvoří: luštěniny, vaječní-
ky a  moučníky; k  nim za  příkrm nutno dávati hojné 
množství zeleniny, jinak není správný poměr živných 
látek. Stravě vegetariánské jest vytýkáno, že je těžce 
záživná. Proto jest v naší moci učiniti ten který pokrm 
záživným, a sice způsobem, jakým pokrm připravíme. 
Strava vegetariánská bývá lékaři doporučována při ně-
kterých chorobách. Lze ji s prospěchem použíti i pro 
lidi zdravé, jako výživnou a levnou, skýtající občasnou 
příjemnou změnu – jeden den v týdnu, jeden den v mě-
síci, nebo jeden či dva měsíce v roce.

Mladá hospodyňka
na počátku
20. století

Dort z hrachu
12 dkg žlutého hrachu uvaříme do měkka, protla-
číme sítem a utřeme s 12 dkg práškového cukru, 
12 dkg mandlí i  se slupkou ustrouhaných a  se 
6 žloutky, přidáme trochu citronové šťávy. Napo-
sled vmícháme sníh ze šesti bílků. Do dortové for-
my nalejeme těsto a pečeme ¾ hodiny. Vychladlé 
rozkrojíme; jednu polovinu potřeme marmeládou 
a druhou polovinu přiklopím nepotřenou. 
Poleva na dort: 20 dkg cukru v prášku, 1 bílek, tro-
chu vlažné vody, trochu citronové šťávy. Vše utře-
me do zhoustnutí (asi 10 min.). K okrášlení pou-
žijeme poloviček jader velkých (vlašských) ořechů 
máčených ve zředěném cukru. Aby poleva rychle 
schla, dáme ji na dvě minuty do vlažné trouby.

Brukve nadívané
Brukev jest snadno záživná jen je-li zcela mladá. 
Mladé brukve oškrábeme, vyhloubíme důlek a za-
kulatíme jako košíček. Košíčky dusíme na másle 
do  měkka. Dle potřeby podlejeme horkou vo-
dou, ale ne mnoho, aby se nevařila, ale dusila. 
Nádivka: mladý čerstvý hrášek vaříme ve  slané 
vroucí vodě do změknutí (asi 25 min.), přidáme 
kousek másla, zahustíme kávovou lžičkou mouky 
a dle libosti přidáme půl kofl íku sladké smetany 
a 1 žloutek. Košíčky vyndáme. Když jsou měkké 
a prázdné místo v nich vyplníme touto nádivkou. 
Podáváme na  ohřáté míse, se zavařenou jejich 
šťávou; obložíme brambůrky neb bramborovými 
lístky smaženými.

Me n u ve g e t a r i á n-
sk é - sl a vn o s t n í:sk é - sl a vn o s t n í:
Polévka hrachová s vaječnou ssedlinou neb 
z rajských jablíček
Brambory v páře vařené neb smažené 
lístky bramborové
Kapustové řízky
Brukve (kedlubny) nadívané zeleným 
hráškem – ve tvaru košíčků
Lívanečky z parmezánského sýra
Salát z bobové kaše
Dort z hrachu
Koblihy neb hnětýnky
Kompot ovocný neb kompot z kaštanů
Jablka se smetanou

Pojďme zase luštit! ☺

1. Jakpak se jmenuje loupežnický synek, který má za rodiče Rumcajse a Manku?

2. Křemílkův kamarád je:

3. Který skřítek bydlí v rybníčku Brčálník za mlhou, která by se dala krájet?

4. Loupežník Lotrando se zamiloval do princezny, která se jmenuje:

5. Včelí medvídci se jmenují Brumda a :

6. K Makové panence patří Motýl:

7. Ája nemá obyčejného pejska Fíka – on je totiž:

8. Kamarádí se s Broukem Pytlíkem, s Beruškou a je to Ferda ….?

9. Co pomáhali Krtečkovi ušít zvířátka jako čáp, pavoučkové či mravenečkové?

Písmenka z vybarvených políček vám dají dohromady tajenku.
A pozor: dneska bez „řešení“ – myslím, že lušťovka je tak lehká, že ji 
zvládnete i bez nápověd.
Mějte se krásně, děti ☺ Markéta G.
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Před 160 let se narodil stavitel 
Josef Pecháček

Jedenáctého srpna 1855 se v Braníku, tehdy obce u Prahy, narodil významný český 
stavitel Josef Pecháček. 

Jeho jméno zaznamenává i objemná Encyklopedie architektů, stavitelů, zedníků 
a kameníků v Čechách, vydaná v roce 2004 Ústavem dějin umění Akademie věd Čes-
ké republiky, byť uvádí pouze jedinou životopisnou informaci, že „Josef Pecháček, 
stavitel na Smíchově, vykonal 23. ledna 1896 stavitelskou zkoušku”. 

Webové stránky Kulturního zařízení města Přibyslav uvádějí, že se nepodařilo 
zjistit, co vedlo Josefa a Terezii, rozenou Solnickou, z Prahy-Břevnova k přestěho-
vání do Přibyslavi. Milan Vlček z penzionu U Kubínů, který koupil Pecháčkův dům 
v Ronovské ulici, však soudí, že motivem Pecháčkova příchodu do Přibyslavi byla 
příliš silná konkurence stavbařů na  Smíchově, kdežto v  Přibyslavi zednický mistr 
našel volné pole rozletu.

„Prvním dokladem o jeho pobytu v našem městě je seznam voličů z roku 1901. 
To dokazuje, že v té době už nejméně deset let nepřetržitě bydlel v našem městě. 
V dnešní Ronovské ulici čp. 227/II (dnes čp. 347) je dům, který postavil pro svou 
rodinu. Dokládá to nejen ještě patrný monogram na štítu domu - JP, ale také kolau-
dační rozhodnutí z 18. června 1898, které je uložené ve Státním okresním archivu 
v Havlíčkově Brodě”, čteme na webu KZMP.

 První dům v Přibyslavi Josef Pecháček postavil sám pro sebe v Ronovské ulici. Dům byl 
kolaudován 18. června 1898. Zchátralý objekt před několika lety koupila rodina Vlčkových 

a s velkým zaujetím jej převážně vlastními silami opravuje.

Smrt v čele průvodu Sokolů 
Na poli mezi Přibyslaví a Hřištěm Pecháček objevil kvalitní cihlářskou hlínu a v roce 

1912 ve městě otevřel druhou cihelnu (první byla Němečkova). 
Smrt Josefa Pecháčka zastihla náhle. Srdce se mu zastavilo 18. června 1922, když 

jako místostarosta Sokola kráčel v první řadě slavnostního průvodu na tělovýchovné 
cvičiště. Bez tří týdnů se dožil 67 let. Pohřeb se stal demonstrací Tyršova hnutí. 
Masová účast ve smutečním konvoji byla rovněž odrazem skutečnosti, že nemálo 
domů bylo postaveno nebo přestavěno Pecháčkovou fi rmou.

Muž pokřtěný Vltavou svůj život naplnil v našem městě, mnohé jeho stavby zdobí 
Přibyslav a okolí i po 100 letech.

Od  křižovatky u  zámku vzhůru ke  Hřišti vede Pecháčkova ulice. Stavitelovým 
jménem byla pokřtěna již brzy po jeho smrti, po válce byla přejmenována na Jiřího 
Dimitrovova a později na Revoluční, v roce 1990 zpět na Pecháčkovu.

Text a foto: Ivo Havlík

Silný Herkules proměnil velín pily 
v haldu štěrku

Výkonný stroj Rubblemaster u železničního nádraží v Přibyslavi bez větší námahy 
„přežvýkal” železobetonové panely bývalých objektů dřevařské pily. Silný šrotovník 
z jednoho chřtánu vyplivoval štěrk a rozemleté kamení, z druhého vysoukával všelijak 
pokroucené železné pruty. S nakládkou a odvozem pomohla bagrovací fi rma Jaromí-
ra Vence a těžká technika přibyslavské Osivy. Ve vyprázdněném prostoru se už začala 
rozšiřovat prosperující železářská továrna SC Metal. Snímky ukazují haldu štěrku, 
kterou vrší samohybný drtič meloucí zbořený velín pily a dalších zrušených budov.

Text a foto: Ivo Havlík

Již se stalo tradicí v mateřské školce ve Stříbrných Horách, že při besídce k za-
končení školního roku si nepřipravují představení jen děti, ale i jejich rodiče. A děti 
si na to velice rychle zvykly a těší se na dovádění rodičů. Předem se vyptávají: Co 
budete hrát? Kdo bude hrát? Jé, moje máma, to snad  néé. Stále řeší: Odkud herci 
přijdou? Co budou mít na sobě? Já je viděl v kostýmu, ale neřeknu, heč.

Tentokrát to ale ty naše děti neměly tak lehké, že by předvedly své vystoupení 
a rodiče na oplátku dospělácké představení, protože dostaly ještě znalostní úkoly 
pro malé včelaře.

Závěrečnou besídku, na níž se loučí děti s předškoláky, kteří školku opouští, pořá-
dala mateřská školka ve Stříbrných Horách v posledním červnovém týdnu a to pod 
patronátem včelařů ze základní organizace Přibyslav. 

Odpoledne bylo koncipované tak, aby se děti nejen bavily, ale aby se také něco 
zajímavého dozvěděly. Proto besídka začala tím, že děti musely splnit pět úkolů, aby 
si zasloužily pohádku rodičů. Paní učitelky již dříve do svého výukového programu 
zakomponovaly znalosti o včelách a včelaření, kde se děti mnoho věcí dozvěděly pře-

Školka, kde (si) hrají rodiče

(pokračování na straně 17)
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Miloš Šimek, vedoucí stavebního úřadu přibyslavské radnice, v červencovém vy-
dání občasníku pochválil Tomáše Tecla, který koupil bývalý hotel Klusáček, později 
Dělnický dům, na  Bechyňově náměstí 49, a  původní hotelové pokoje přestavuje 
na byty, těmito nadšenými slovy: 

„Nový vlastník se stavebních prací chopil s potřebnou svědomitostí a za dva roky 
dokončil a zprovoznil polovinu budovy k užívání jako bytové jednotky. Modernizace 
druhé poloviny bude v návaznosti pokračovat a bude zvýšen počet bytových jed-
notek v celé budově.”

Jako bezprostřední sousedé, kteří mají ze zákona svá nezpochybnitelná práva, 
„potřebnou svědomitost” stavebníka vidíme zcela jinak než vedoucí stavebního úřa-
du. Žel, nikoli pochvalně, ale kriticky. 

Zjišťujeme, že stavebník za blahosklonné tolerance Miloše Šimka v objektu, se 
kterým bezprostředně sousedíme, buduje byty podle projektu, který nám nikdy 
nepředložil k  posouzení, k  vyjádření souhlasu nebo nesouhlasu ani on sám, ani 
zdejší stavební úřad. Vesele se tedy ve značném rozsahu staví bez našeho vědomí. 

Poslední, kdo s námi jako s bezprostředními sousedy seriózně jednal, byla havlíč-
kobrodská fi rma Chládek a Tintěra, od níž Tomáš Tecl objekt odkoupil. Na základě 
naší dohody s touto společností odbor výstavby Městského úřadu Přibyslav vydal 
rozhodnutí o tom, že bývalý hotel může být přebudován na 15 bytů za podmínky, 
že - mimo jiné - v místě na hranici pozemků (rozuměj našeho domu č.48 a bývalého 
hotelu č.49) se vybuduje nová zeď do úrovně 2 metrů, a na ní bude umístěna ne-
průhledná, ale průsvitná konstrukce do výšky více než 4 metry.

Stavební povolení dále nařizovalo ve dvoře hotelu zbourat kotelnu a vybudovat 
tam rezidenční parkoviště.

K našemu překvapení nic z toho nebylo splněno a bývalý hotel má již přes půl 
roku řadu nájemníků, kteří možná ani nevědí, že žijí v nezkolaudovaném(!) domě.

Zarážející je, že v  domě nakonec bude bytů nikoli patnáct (tento počet jsme 
odsouhlasili), ale čtyřiadvacet! U vchodu do domu je již instalováno přesně tolik 
zvonků. To zcela mění sociální situaci náměstí a nás jako sousedů. V Přibyslavi není 
dům, v jehož jediném vchodu jsou 24 byty! 

Když se nám to nelíbí, říká stavebník, ať mu to dáme písemně, odmítá s námi 
mluvit a neslušně pokládá telefony, a že když bude chtít, celý trakt do dvora ještě 
o jedno patro zvedne. Zatímco v rozhodnutí Mětského úřadu Přibyslav z 25. května 

2010 se praví, že krov a horní podlaží zadního traktu budou odstraněny, budou tam 
použita pásová okna s vysokým parapetem, neprůhledných zasklení a zástěnami 
proti pohledům do našeho dvora. Ani tuto podmínku stavebník nesplnil a zřejmě 
splnit nehodlá.

Když se před převratem boural taneční sál a místo něj se proti vůli mých rodičů 
stavěl zadní trakt hotelu, který zcela změnil soukromí a  pohodu našeho bydlení, 
tehdejší vedoucí stavebního úřadu a polistopadová parlamentní kritička totalitního 
režimu rodiče poučila, ať jako „bývalí kulaci” raději mlčí.

Žel, musím konstatovat, že se někteří úředníci ani dnes lépe nechovají. Arogance, 
kterou jsem zažila při osobní návštěvě stavebního úřadu, mnou hluboce otřásla, bylo 
to nepříjemné a ponižující. Přesto, že se prokázalo pochybení vedoucího Miloše Šim-
ka, možná dokonce vědomé, nebyl z toho udělán zápis a dodnes vůbec žádný závěr. 

Korespondence s  krajským úřadem vypadá takto: po  uplynutí hodně dlouhé 
doby jsem 1. července obdržela ujištění, že „nejpozději 9. července 2015” dostanu 
příslušné vyjádření. V den uzávěrky Přibyslavského občasníku se píše 20. červenec 
a navzdory opakované urgenci pořád nic... 

Co když jde o záměrné zdržování, aby stavebník mohl dospět do nezvratné situa-
ce, kdy z bytů již nájemníky nikdo nevystěhuje?

Marie Havlíková Kasalová,
Bechyňovo náměstí 48

 Foto: Ivo Havlík

Stavebník staví podle projektu, který 
jsme nikdy neviděli, úřadům to nevadí
Bezohledný byznys s byty mění naši sociální situaci

dem, byly zvídavé a ptaly se, navzájem si vyměňovaly zkušenosti a děti včelařů sdě-
lovaly své zkušenosti z pozorování včel a  včelaření svých tatínků a dědečků. Obrázky 
včel a včelařů bude moci veřejnost zřejmě shlédnout na podzimní výstavě ovoce a ze-
leniny v Přibyslavi, ale vězte, že děti ze Stříbrných Hor vědí o včelách již mnohem více. 
Mezi pěti úkoly, které plnily, bylo poznání tvaru včelí buňky (a trochu jsme je mátli, co 
byste řekli - je to pětiúhelník nebo šestiúhelník), namalování úlu a včely s příslušným 
počtem nohou a párů křídel, poznání a namalování medonosných květin (bez černý, 
jetel luční, hadinec nachový,…která z nich není medonosná?) a rozpoznání produktů 
včel a jejich použití (tedy nejen medu, ale i vosku, propolisu či pylu). 

Stanoviště byla rozeseta povětšinou na zahradě školky a děti ́ přelétaly´ z jednoho 
stanoviště na druhé s velkým nadšením. Samozřejmě, že všechny děti úkoly splnily.

V druhé části byli předškoláci pasováni na školáky. Oni sami měli krátké předsta-
vení básniček a písně tematicky laděné do proměny ve školáka a zakončení jedné 
životní etapy. Bylo dojemné, když paní učitelka každého „propouštěného“ předško-
láka jemně chytla kolem ramen a přitom dala najevo, jaký talent odchází, a jakou 
dobrou vlastností bude přicházet školáček do školy a u každého prozradila nějakou 
neřest, samozřejmě milou. Jako byste to neznali!? Kdo koho miluje, kdo občas tahá 
holky za copy. Prostě to, co se rodiče předškoláků dozvědí až v tento moment, kdy 
už je vše prominuto. Paní ředitelka převlečená stylově za včeličku pasovala každého 
nikoli mečem, ale červeným květem tulipánu. 

Nakonec se s předškoláky rozloučila paní starostka Stříbrných Hor a děti již mohly 
dostat nadílku rodičovského divadla. I divadélko muselo být o včelách, respektive 
o jedné líné včeličce Medulince, která měla pocit, že v úle nemusí vůbec pracovat, 
ale jen mlsat, protože je dost těch ´hloupých´ kolem ní, kteří práci zastanou. Inu, 
tak ji vyhodili z úlu. Nejdříve si z toho včelka nic nedělala, ale pak poznala, že sama 
toho mimo úl moc nezmůže. Ale ztracené včelí miminko byla její šance, jak napravit 
chybu, a protože to byla v jádru hodná včelka, miminko zachránila, a včelí královna 
se nad ní smilovala. A tak včelku Medulinku přijaly včely zpět do úlu. 

Ale ještě předtím než všechny včely spolu s Medulinkou odletěly do svého úlu, 
podarovaly děti malou sklenkou medu. Tedy tady je to třeba trochu uvést na pravou 
míru. Med darovali Přibyslavští včelaři, ale to dětem neříkejte, ony věří, že to je 
Medulinčin med. Tak jim tu radost a chuť z medu nepokazme.

Musím poděkovat všem rodičům, dětem a přátelům školky, kteří na rozloučení 
s  předškoláky přišli a  bavili se na  něm, zvláště musím poděkovat paní ředitelce 
a  všem zaměstnancům školky za  skvělou atmosféru a  speciální poděkování patří 
paní starostce, která si na děti udělala čas, rodičům, kteří divadlo hráli, a za med 
darovaný jedním z členů včelařského spolku v Přibyslavi. 

Eva Kučerová
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Pro každého rodiče patří mezi nejhorší situace, do kterých se může dostat, po-
hřešování dítěte. Policisté připomínají rodičům, že právě v období letních prázdnin, 
kdy se děti daleko častěji pohybují na neznámých místech, ve městech a jsou často 
jen ve společnosti svých vrstevníků, se toto riziko zvyšuje. Pohřešování dítěte je vždy 
silně traumatizující. Mezi nejčastější místa, kde se dítě může ztratit, patří obchodní 
a zábavní domy a centra, rušné ulice, prostředky hromadné dopravy, rozlehlejší dět-
ská hřiště, při výletech na neznámá místa nebo do přírody. V takových případech je 
nutné reagovat okamžitě. Každá promarněná chvíle oddálí možnost pomoci dítěti, 
které může být třeba zraněné. 

Pokud se dítě ztratí, nepřišlo ve smluvenou dobu domů nebo se dlouho neozývá, 
je nejdůležitější nepanikařit. Pod vlivem strachu a stresu může udělat rodič řadu 
zbytečných chyb. Základem je zachovat klid a zvážit reálné varianty, které mohly na-
stat. Když má dítě mobilní telefon, který je aktivní, ale dítě ho nezvedá, není vhodné 
na telefon stále dokola volat. Může se tím vybít baterie. Pokud je dítě v situaci, kdy 
potřebuje pomoc, je telefon důležitý hlavně pro něj, aby si pomoc přivolalo a pro 
policisty v případě, kdy je nutné mobilní telefon lokalizovat. 

V případě, že se dítě ztratí rodičům při návštěvě obchodních nebo zábavních 
domů nebo center, je důležité ihned informovat pracovníka na informacích nebo 
člena ostrahy, prostřednictvím kterých je možné do  hledání dítěte zapojit téměř 
okamžitě zaměstnance objektu a jeho návštěvníky. Nejhorší co mohou rodiče udělat, 
když se jim dítě ztratí, je pouze zmateně pobíhat mezi regály a nikoho nepožádat 
o pomoc. 

Pokud se dítě ztratí na rušné ulici, na rozlehlejších dětských hřištích nebo jiných 
obdobných pro dítě neznámých místech či nastoupí nebo vystoupí samo z pro-
středku hromadné dopravy, je důležité oznámit pohřešování policistům, a to podle 
pravidla čím menší dítě tím rychleji. Za takových okolností se totiž významně zvyšuje 
nebezpečí, že se dítě zraní nebo se může dostat do rizikové situace. Informace o po-
hřešování dítěte je okamžitě předána i s jeho popisem všem policejním hlídkám, které 
ihned začnou lokalitu systematicky propátrávat. V případě potřeby policisté kontak-
tují státní i soukromé subjekty nebo osloví širokou veřejnost prostřednictvím médií. 

Rodiče se mohou do pátrání nejlépe zapojit tím, že 
o situaci budou informovat příbuzné, za kterými by dítě 
mohlo přijít. Měli by zajistit, aby byl někdo v místě bydliš-
tě, kdyby dítě samo přišlo. Důležité je poskytnout policistům 
podrobný popis dítěte a jeho oblečení, informace o jeho kamarádech, přesný čas 
od kdy je pohřešováno a kdo viděl dítě naposledy, aktuální fotografi i a všechny jeho 
zvyky a záliby, které by mohly mít vliv na to, kam dítě půjde nebo jaké místo bude 
vyhledávat. 

Častým případem, kdy rodiče oznámí pohřešování, je situace, kdy se dítě nevrátí 
včas domů nebo není kontaktní. Rodiče by měli mít od dětí vždy informace o tom, 
kam jdou a kdy se vrátí. Je také důležité vědět, kde kamarádi dítěte bydlí, mít na ně 
telefonní číslo a pokud to jde, i na jejich rodiče. V případě, že se dítě od kamaráda 
ve  smluvenou dobu nevrátí, měli by rodiče začít s  hledáním dítěte právě u  jeho 
vrstevníků. Místo, kde je vhodné po dítěti pátrat, je individuální a závisí na zálibách, 
zvycích, oblíbených místech a věku dítěte, velikosti obce, charakteru a rázu okolní 
krajiny, aktuálnímu počasí, denní době apod. 

Při pátrání po  dětech mohou rodiče, ale i  další blízcí příbuzní, využít pomoci 
policejního psychologa či krizového interventa. Ti v této situaci dokážou poskytnout 
dotčeným osobám velmi důležitou a potřebnou psychickou oporu. Pokud si dotčené 
osoby přejí mluvit s policejním interventem nebo psychologem, můžou o to policisty 
bez obav požádat.

Když se dítě v pořádku najde, okamžitě policisté kontaktují rodiče, dále prověří, 
zda se nalezené dítě nestalo obětí protiprávního jednání a ihned, jakmile je to mož-
né, ho předají rodičům. I když o dítě měli rodiče velký strach, neměli by na něj křičet 
a za každou cenu zjišťovat, kde bylo nebo proč se neozývalo. Neměli by dítě bít nebo 
mu vyhrožovat trestem. Vše má svůj čas. Na pokárání bude čas později. Ve chvíli, kdy 
se rodiče s dítětem opět setkají, je čas na objetí, úsměv a pohlazení, toto doporučení 
platí o to více ve chvíli, kdy je dítě zraněné.

pprap. Mgr. Pavla Císařová 

Policie České republiky informuje
Pátrání po dětech



kontakt: 
SZMP, s. r. o.

Česká 34

Přibyslav 582 22

vedoucí: 
Bc. Veronika Vošická Buráňová

email: sz@pribyslav.cz

telefon: 774 321 994

Kompletní informace 
na www.szpribyslav.cz
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V  týdnu od 13. do 17. července se na půdě sportovní haly, sportovního hřiště 
a koupaliště, konal 1. ročník příměstského tábora v Přibyslavi. Akce vznikla z nápadu 
ředitelky Sportovního zařízení města Přibyslav s.r.o., která má zmiňovaná sporto-
viště ve své péči. Po celý týden byl pro děti připravený bohatý program. Tématem 
letošního ročníku se stala voda, moře a hlavně piráti. Začínalo se v pondělí, ve středu 
byl program oživen výletem do ZOO a v pátek se nesl v duchu závěrečného hledání 
pirátského pokladu. Na akci se podílely 4 zkušené vedoucí, které mají velký díl zá-
sluhy na úspěšnosti celé akce. 

Akci hodnotí ředitelka paní Veronika Vošická Buráňová: ,,Sama jsem jako dítě 
nikdy nebyla táborovým typem, spíše jsem léto trávila u babičky na chalupě, kde to 
bylo samozřejmě skvělé, ale s odstupem času jsem litovala toho, že jsem nezažila 
klasické táborové hry a další dobrodružství. Velmi mne pak ovlivnila činnost OS ČČK  
v Havlíčkově Brodě, který již několik let úspěšně pořádá letní tábory na téma první 
pomoci. Když jsem pak viděla, jak děti jezdí domů nadšené a další týdny nevypráví 
doma nic jiného, než zážitky z tábora, tak jsem si uvědomila, že věnovat čas dětem 
rozhodně stojí za tu velkou snahu a přípravy. V letních měsících hala není vytížena, 
ale dokáže poskytnout přímo skvělé zázemí. Jako bonus je k dispozici oplocené velké 
hřiště a  samozřejmě letní koupaliště. Ideální kombinace pro přípravu akce, aniž 
bychom museli řešit, zda nám bude pršet, či zda bude nesnesitelné teplo, protože 
s obojím si v naší situaci můžeme poradit. Když jsem se rozhodovala, na koho se 
obrátím s tím, aby se dětem věnoval, nemusela jsem dlouho hledat. Obrátila jsem se 
na 4 slečny, které jsou všechny školenými zdravotnicemi a osobně je znám od jejich 
školních let. Velké poděkování za přípravu programu i za obrovskou dávku empa-
tie, kterou dětem věnovaly, patří Kateřině Kroczkové, Markétě Buráňové, Anetě 
Fikarové a Gabriele Vošické. Každá z dívek se po celý týden věnovala svému týmu 
s maximální péčí.“

A jak celý týden probíhal? „Po počátečním ostychu, který jsme odstranili zábavný-
mi seznamovacími hrami, jsme se pustili do tvořivých činností. Děti vytvářely pirátské 
vlajky, pustili jsme se i do  tvoření pirátského pokřiku a naučili se první pirátskou 
píseň. Každý den jsme se snažili rovnoměrně rozkládat program tak, aby v  něm 
byla část pohybových aktivit a část tvořivá. V úterý děti vyráběly papírové pirátské 
lodě. I my samy, jsme byly obrovsky překvapeny tím, jak tato činnost děti zaujala. 
Zmizely nám z haly toaletní ruličky, které se rázem měnily v kanóny. Někdo kreslil 
výstražné vlajky, jiné děti se věnovaly vylepšování trupu jejich lodí. Kdy jsme se pak 
odpoledne loučili, všichni jsme se těšili na další den, protože na programu byl výlet 
do ZOO. Středeční počasí výletu do ZOO v Jihlavě přálo, což nás ujistilo zejména 
při pohledu na nekonečnou frontu u vstupu. Davy nás však neodradily, nebylo sice 
lehké děti v tomto množství hlídat, ale myslím si, že vedoucí si s tím poradily dobře. 
K  největším zážitkům patřil program věnovaný krmení dravců. Ve  čtvrtek si děti 

Cvičení „Pohoda“ a aerobic 
ve sportovní hale

pro školní rok 2015/2016
Od  poloviny září bude znovu pokračovat cvičení pro seniory 
KS Pohoda pod vedením paní Tušlové. Po stanovení termínu první 
zahajovací lekce budou připraveny letáčky a všechny zájemkyně 

budeme kontaktovat.

Dále bychom i letos chtěli pokračovat v hodinách kondičního cvi-
čení a posilování pro ženy s paní Tušlovou. Prosíme zájemkyně, 

aby se přihlásily  na emailu sz@pribyslav.cz.

Letní tábor se sportovnímu zařízení 
v Přibyslavi 
vydařil

odnesly domů krásně zdobené pirátské šátky, které si vlastnoručně vyrobily. Týden 
utekl jako voda a  v  pátek jsme na  přání dětí naplánovaly koupaliště, hry i  vodní 
cvičení. Po závěrečném poledním klidu následovalo ještě několik her v hale a poté 
hurá za pokladem. Ten se skrýval na hřišti v Ronovské ul. a obsahoval samé dobroty. 
Procházka za pokladem nám však umožnila děti odlákat od prostoru haly a připravit 
zde závěrečné překvapení – jízdu na koních. Velmi nás překvapila šikovnost dětí, 
které hravě vyskakovaly do sedel a koní se nebály. Tábor jsme zakončili naší pirát-
skou písní a předáním pamětních listů. Týden to byl sice náročný, ale myslím si, že 
ta snaha stála za to. Asi největší odměnou nám byly dotazy rodičů, zda se v roce 
2016 opět uvidíme.“ 

Ještě bych ráda touto cestou poděkovala panu J. Vábkovi za  hezké fotografi e 
z našeho červencového Dvanáctiboje. 

Tisková zpráva SZMP 
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MUŽI
PŘÍJMENÍ JMÉNO KUŽELKY STOLNÍ TENIS BĚH 5KM BĚH VRCH CYKLISTIKA TROJBOJ CELKEM 
ŠRÁMEK ROMAN 76 95 82 87 82 95 517
VÁBEK JAROSLAV 87 82 84 76 87 84 500
HÁNĚL TOMÁŠ 100 87 78 80 0 87 432
PLACHTA MAREK 70 90 0 82 90 100 432
VOSMEK LUKÁŠ 69 80 0 74 0 82 305
ŠUBRT PETR 0 0 95 84 95 0 274
MOŠTĚK JOSEF 84 100 0 0 78 0 262
LOUŽECKÝ PETR ML. 80 0 0 0 80 90 250
LOUŽECKÝ PETR ST. 78 84 0 0 0 80 242
MORAVEC VOJTĚCH 0 0 80 95 0 0 175
VÁBEK JIŘÍ 0 0 90 0 84 0 174
DUBSKÝ ROMAN 0 0 100 0 0 0 100
HAVLÍČEK RADEK 0 0 0 100 0 0 100
PRCHAL PETR 0 0 0 0 100 0 100
MOŠTĚK PETR 95 0 0 0 0 0 95
VYKOUKAL LADISLAV 90 0 0 0 0 0 90
KASAL ROMAN 0 0 0 90 0 0 90
MORAVEC JAROSLAV 0 0 87 0 0 0 87
DOLÁK VLADIMÍR 84 0 0 0 0 0 84
KVARDA FRANTIŠEK 0 0 0 78 0 0 78
HOLCMAN FRANTIŠEK 76 0 0 0 0 0 76
MOŠTĚK KAREL 72 0 0 0 0 0 72
LOUŽECKÝ RICHARD 68 0 0 0 0 0 68
LOUŽECKÝ FILIP 67 0 0 0 0 0 67

ŽENY
PŘÍJMENÍ JMÉNO KUŽELKY STOLNÍ TENIS BĚH 5KM BĚH VRCH CYKLISTIKA TROJBOJ CELKEM 
HÁNĚLOVÁ ŽANETA 100 90 100 0 84 100 474
VOSMEKOVÁ KLÁRA 80 84 0 90 80 95 429
MORAVCOVÁ GABRIELA 78 87 0 100 0 100 365
SEDLÁKOVÁ LENKA 76 0 95 87 82 0 340
LOUŽECKÁ ILONA 95 95 0 0 0 0 190
MORAVCOVÁ MARIE 0 0 95 0 87 0 182
BRUKNEROVÁ OLGA 0 100 0 0 0 0 100
ŠUBRTOVÁ ELIŠKA 0 0 0 100 0 100
STEHLÍKOVÁ RŮŽENA 0 0 0 95 0 0 95
BUKÁČKOVÁ RENATA 0 0 0 0 95 0 95
LOUŽECKÁ KRISTÝNA 90 0 0 0 0 0 90
VYKOUKAL. VERONIKA 90 0 0 0 0 0 90
PETRŽÍLKOVÁ LENKA 0 0 0 0 90 0 90
MOŠŤKOVÁ MIROSLAVA 84 0 0 0 0 0 84
FIKAROVÁ KATEŘINA 82 0 0 0 0 0 82

DVOJICE
PŘÍJMENÍ KUŽELKY STOLNÍ TENIS BĚH 5KM BĚH VRCH CYKLISTIKA TROJBOJ CELKEM 
HÁNĚL TOMÁŠ + ŽANETA 100 100 100 0 0 95 395
VYKOUKAL LADISL. + VERONIKA 95 0 0 0 0 0 95
LOUŽECKÝ P.ST+L. KRISTÝNA 90 0 0 0 0 0 90
MOŠTĚK JOSEF + MIROSLAVA 87 0 0 0 0 0 87
LOUŽECKÝ P.ML+K. FIKAROVÁ 84 0 0 0 0 0 84
PLACHTA + VOSMEKOVÁ 82 95 0 100 100 100 477
HOLCMAN + SEDLÁKOVÁ 80 0 0 0 0 0 80

Přibyslavský dvanáctiboj – průběžné výsledky po 6 disciplínách

Přesto, že jsou letní prázdniny a v neděli panovalo již od brzkých ranních hodin velmi teplé slunečné počasí, zúčastnilo se atletického trojboje 28 závodníků. Příjemným 
zjištěním je účast 4 závodníků v kategorii CHLAPCI – STARŠÍ. Jen tak dál.

Výsledky:

5. disciplína – DVANÁCTIBOJ JUNIOR: ATLETIKA 19. 7. 2015

KATEGORIE: nejmladší děti 

Celk. 
poř. Příjmení Jméno Roč. Běh 60 m Poř. Skok vysoký Poř. Skok daleký Poř. Body

1. Teml Michal 2009 12.17 2 75 cm 2 189 cm 1 5

2. Šrámek Matěj 2009 13.45 3 80 cm 1 156 cm 3 7

2. Teml David 2009 11.49 1 67 cm 4 170 cm 2 7

4. Durčák Antonín 2009 13.98 4 75 cm 2 140 cm 4  10

KATEGORIE: DÍVKY – mladší

Celk.
poř. Příjmení Jméno Roč. Běh 60 m Poř. Skok vysoký Poř. Skok daleký Poř. Body

1. Adamová Markéta 2004 10.37 1 85 cm 2 284 cm 1 4

2. Adamová Kateřina 2006 10.62 2 95 cm 1 207 cm 3 6

3. Šrámková Lucie 2006 10.73 3 85 cm 2 255 cm 2 7

KATEGORIE: DÍVKY – starší

Celk. 
poř. Příjmení Jméno Roč. Běh 60 m Poř. Skok vysoký Poř. Skok daleký Poř. Body

1. Čeloudová Nela 2000 08.57 1 130 cm 2 412 cm 1 4

2. Čeloudová Pavla 2002 09.06 2 140 cm 1 372 cm 2 5

3. Körberová Aneta 2001 09.22 3 115 cm 3 311 cm 3 9

4. Havlíčková Marta 2001 10.12 4 115 cm 3 303 cm 5 12

5. Loužecká Terezie 2003 10.42 6 110 cm 5 304 cm 4 15

6. Vopršalová Adéla 2001 10.32 5 100 cm 7 290 cm 6 18

7. Pejzlová Monika 2003 10.92 8 110 cm 5 288 cm 7 20

8. Loužecká Viktorie 2003 10.82 7 95 cm 8 276 cm 8 23
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3. ročník přibyslavského dvanáctiboje JUNIOR 

zveme vás na 6. disciplínu  

PLAVÁNÍ 
Kdy: neděle 2. 8. 2015   

Kde: 09:00  - 09:25 hod.   prezentace (koupaliště Přibyslav)  

    09:30 hod.     start 

  Startovné 10 Kč     bližší informace: 

        tel.:  732 40 18 36 

          e-mail:  dvanactiboj.junior.pribyslav@seznam.cz 

  Těšíme se na Vás!     Facebook: Přibyslavský dvanáctiboj Junior 

Těšíme se na vás při další disciplíně, kterou bude PLAVÁNÍ na přibyslavském 
koupališti v neděli dne 2. 8. 2015. 

P. Loužecký ml./K. Loužecká

Celkové výsledky po 5 disciplínách

KATEGORIE: CHLAPCI – mladší

Celk. 
poř. Příjmení Jméno Roč. Běh 60 m Poř. Skok vysoký Poř Skok daleký Poř. Body

1. Mikulinec Šimon 2005 09.70 1 120 cm 1 373 cm 1 3

2. Körber Pavel 2005 10.26 3 120 cm 1 279 cm 3 7

3. Pazour Matyáš 2005 09.92 2 100 cm 4 320 cm 2 8

4. Teml Martin 2007 10.32 4 95 cm 5 276 cm 4 13

5. Háněl Tomáš 2006 10.96 5 95 cm 5 263 cm 5 15

6. Havlíček Marek 2004 11.89 7 105 cm 3 230 cm 7 17

7. Pazour Tadeáš 2008 11.67 6 80 cm 8 222 cm 8 22

7. Novák Jakub 2007 12.02 8 80 cm 8 231 cm 6 22

9. Vojkůvka Tomáš 2008 12.15 9 90 cm 7 165 cm 9 25

KATEGORIE: CHLAPCI – starší

Celk. 
poř. Příjmení Jméno Roč. Běh 60 m Poř. Skok vysoký Poř Skok daleký Poř. Body

1. Novák Marek 2000 08.95 1 135 cm 1 418 cm 1 4

2. Loužecký Richard 2001 09.76 3 125 cm 2 337 cm 3 8

2. Škareda Matěj 2000 09.06 2 115 cm 4 372 cm 2 8

4. Loužecký Filip 2003 09.85 4 120 cm 3 266 cm 4 11

NEJMLADŠÍ DĚTI 2009 a mladší

Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1.disc.
MÍČ. VÍCEBOJ

2. disc.
CYKLISTIKA

3. disc.
BĚH DO VRCHU

4. disc.
ORIENT. BĚH

5. disc.
ATL. TROJBOJ

BODY 
CELKEM

1. Šrámek Matěj 2009 95 82 87 84 95 443
2. Teml Michal 2009 0 100 100 100 100 400
3. Durčák Antonín 2009 87 87 0 87 87 348
4. Havlíčková Denisa 2009 0 90 90 90 0 270
5. Peňázová Veronika 2009 100 84 0 82 0 266
6. Flekal Marek 2010 84 0 82 95 0 261
7. Vlček Filip 2009 82 95 0 0 0 177

+ dalších 8 závodníků se zúčastnilo 1 disciplíny

DÍVKY MLADŠÍ 2004 - 2008

Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1.disc.
MÍČ. VÍCEBOJ

2. disc.
CYKLISTIKA

3. disc.
BĚH DO VRCHU

4. disc.
ORIENT. BĚH

5. disc.
ATL. TROJBOJ

BODY 
CELKEM

1. Šrámková Lucie 2006 78 90 95 82 90 435
2. Loužecká Amálie 2008 76 87 87 95 0 345
3. Adamová Markéta 2004 87 0 0 100 100 287
4. Peňázová Kristýna 2006 90 100 0 84 0 274
5. Adamová Kateřina 2006 84 0 0 90 95 269
6. Kalendová Barbora 2004 95 95 0 0 0 190
7. Durčáková Julie 2004 100 0 0 87 0 187
8. Kalendová Jolana 2008 84 84 0 0 0 168

+ dalších 5 závodnic se zúčastnilo 1 disciplíny

DÍVKY STARŠÍ 2000 - 2003

Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1.disc.
MÍČ. VÍCEBOJ

2. disc.
CYKLISTIKA

3. disc.
BĚH DO VRCHU

4. disc.
ORIENT. BĚH

5. disc.
ATL. TROJBOJ

BODY 
CELKEM

1. Čeloudová Nela 2000 72 100 95 90 100 457
2. Körberová Aneta 2001 84 90 90 87 90 441
3. Loužecká Terezie 2003 100 82 78 95 84 439
4. Čeloudová Pavla 2002 76 95 90 80 95 436
5. Loužecká Viktorie 2003 95 80 76 100 78 429
6. Havlíčková Marta 2001 84 84 0 84 87 339
7. Pejzlová Monika 2003 87 0 0 82 80 249
8. Stehlíková Natálie 2002 95 0 82 0 0 177
9. Havlíčková Tereza 2003 0 90 84 0 0 174

10. Vopršalová Adéla 2001 74 0 0 0 82 156
+ další 4 závodnice se zúčastnily 1 disciplíny

CHLAPCI MLADŠÍ 2004 - 2008

Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1.disc.
MÍČ. VÍCEBOJ

2. disc.
CYKLISTIKA

3. disc.
BĚH DO VRCHU

4. disc.
ORIENT. BĚH

5. disc.
ATL. TROJBOJ

BODY 
CELKEM

1. Körber Pavel 2005 95 100 90 100 95 480
2. Vojkůvka Tomáš 2008 84 80 76 95 78 413
3. Flekal Jakub 2006 95 82 82 90 0 349
4. Teml Martin 2007 0 87 84 87 87 345
5. Havlíček Marek 2004 87 95 70 0 82 334
6. Havlíček Radek 2006 0 90 95 84 0 269
7. Háněl Tomáš 2006 100 0 76 0 84 260
8. Kvarda Martin 2007 0 84 78 0 0 162

+ dalších 9 závodníků se zúčastnilo 1 disciplíny

CHLAPCI STARŠÍ 2000 - 2003

Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1.disc.
MÍČ. VÍCEBOJ

2. disc.
CYKLISTIKA

3. disc.
BĚH DO VRCHU

4. disc.
ORIENT. BĚH

5. disc.
ATL. TROJBOJ

BODY 
CELKEM

1. Loužecký Richard 2001 100 95 95 0 95 385
2. Loužecký Filip 2003 95 0 87 0 87 269

+ dalších 5 závodníků se zúčastnilo 1 disciplíny
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I. O projektu
Jedná se o charitativní cyklojízdu pro širokou veřejnost, 

která odstartuje v sobotu 8. 8. 2015 v 9:30 ve Žďáru nad 
Sázavou. Autorem projektu je Aleš Wasserbauer, handica-
povaný cyklista šlapající jednou nohou, který má za sebou 
onkologickou léčbu. Jde v  podstatě o  regionální mutaci 
akce Na kole dětem, která je již dnes velice známou dobře 
etablovanou a mediálně sledovanou charitativní akci, kte-
rou organizuje kolega, mistr světa v jízdě na vysokém kole 
Josef Zimovčák, který pojede s námi v čele pelotonu.

Start žďárské verze cyklojízdy bude ve Žďáru nad Sáza-
vou z náměstí Republiky, kde bude představen celý projekt, 
jeho cíle a  důvod, proč projekt vznikl. Od  začátku trasy 
poputuje s pelotonem zapečetěná kasička, kam může kdo-
koliv přispět. Přispět mohou účastníci dobrovolným star-
tovným. Na trase budou zastávky pelotonu v partnerských 
městech, kde promluví zástupce partnerského města, autor 
projektu a Josef Zimovčák. Cílem pelotonu bude rekreační 
areál Pilák ve Žďáru nad Sázavou, kde proběhne předání 
vybrané částky zástupci nadačního fondu KRTEK, zástup-
ci dětského oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě 
a Jihlava. Více na WWW.ZDARACIDETEM.CZ

II. Cíle projektu:
Hlavním cílem je získání fi nančních prostředků pro 

nadační fond KRTEK, který pomáhá onkologicky nemoc-
ným dětem a dětskému oddělení Nemocnice Nové Město 
na Moravě a Jihlava. Ukázat a motivovat všechny, že i s han-
dicapem se dá sportovat, například jezdit na  kole, celou 
trasu 65 km pojede Aleš v čele pelotonu. Zároveň je snaha 
ve Žďáře etablovat novou sportovní akci pro širokou veřej-
nost, která by se stala populární, měla výbornou reputaci 
nejen v našem regionu a zároveň by profi lovala Žďár jako 
zdravé město, které sportem vyjadřuje podporu a solidari-
tu těm, kteří momentálně sportovat nemohou, ve víře, že se 
jednou budou moci (nejen) k pelotonu přidat.

Další cíle jsou: 
•  pozvat širokou veřejnost k cyklo jízdě, 
•  ukázat možnost pomoci těm, kteří to potřebují, 
•  propagovat krásy Vysočiny, 
•  strávit příjemný den s přáteli na kole, 
•  podpořit příjemnou formou sportování a  pohybové 

aktivity dětí a dospělých

NA KOLE DĚTEM ŽĎÁRSKÝMI VRCHY

 autor projektu Aleš Wasserbauer

Nový ročník krajských a okresních soutěží v kopané bude zahájen v neděli 8. srpna. 
Přibyslavské mužstvo první zápas hraje venku, v Jaroměřicích nad Rokytnou, následující neděli (16. srpna) 

hostíme rezervu Velkého Meziříčí. Žádné další utkání prvního celku v srpnu již neuvidíme, teprve v září. Tak 
řekl los. Naopak, „béčko” bude v srpnu více doma než venku.

Připomeňme, že Přibyslav zahajuje již třetí sezónu svého působení v krajském přeboru Vysočiny, dříve 
téměř věčně hrála 1. A  třídu, dlouho její havlíčkobrodskou část, krátce část ždárskou, z níž do krajského 
přeboru postoupila. 

V ročníku 2013/2014 jsme skončili bezpečně v polovině tabulky, v ročníku 2014/2015 bojovali o záchranu 
a nakonec obsadili 13. příčku, tedy první nesestupové místo.

Z šestnácti celků krajského přeboru plnou čtvrtinu tvoří mužstva z okresu Havlíčkův Brod - kromě Přibyslavi 
to ještě jsou Chotěboř, Světlá nad Sázavou a béčko havlíčkobrodského Slovanu. „Ubyl” nám silný rival ze 
Ždírce nad Doubravou, tamější Tatran postoupil do moravskoslezské divize.

Sestava týmu se pod vedením trenéra Radka Havlíčka v podstatě nezměnila. V době uzávěrky tohoto vydání 
občasníku se však ještě jednalo o návratu našeho odchovance Matěje Vopršala z divizního Slovanu Havlíčkův 
Brod. Pokud by se zpětný přestup povedl, Matěj by v přibyslavském dresu nastupoval po boku svého bratra 
Jaromíra. Byla by to jistá rarita.

Ivo Havlík

Fotbalový kolotoč se rozjíždí 8. srpna
Přibyslav, do toho!

Fotbalisté Přibyslavi se úspěšně probojovali 
do  fi nále soutěže o  Pohár Kraje Vysočina a  po-
druhé v historii tuto cennou trofej mohli vyhrát. 

Žel, rozhodující zápas s  mužstvem Nové Vsi 
jsme nešťastně prohráli. Na fi nalové utkání, které 
se hrálo na krásném hřišti v Bohdalci, z Přibyslavi 
odjela celá řada fanoušků. Mohli se těšit z nádher-
ného Škachova gólu v síti soupeře, ale naopak dvě 
hodně kuriózní branky viděli v naší svatyni. 

Snímek zachycuje míč trefený pod naši „šibeni-
ci”, na druhém záběru přibyslavský kapitán Martin 
Strašil přebírá cenu a  pět tisíc korun (vítěz bral 
dvojnásobek) za celkově druhé místo v atraktivní 
celokrajské soutěži.

Text a foto: Ivo Havlík

Vinou dvou kuriózních branek Přibyslav krajský pohár 
nezískala

III. Odůvodnění projektu:
V roce 2007 mi byl v 21 letech diagnostikován nádor a důsled-

kem byla vysoká amputace ve stehně. V té době jsem se setkal 
s lidmi z nadačního fondu Krtek, který pomáhá onkologicky ne-
mocným dětem. Již v nemocnici, když jsem se léčil, jsem si řekl, 
že jak se vyléčím, tak pomůžu těm, kteří to potřebují a oplatím 
to těm, kteří pomohli mně. Můj první projekt bylo vytvoření cyk-
listických dresů, za pomoci sponzorů, které jsem sehnal, a jejich 
p rodej ve prospěch fondu Krtek. Nyní jsem se rozhodl pro pro-
jekt, který se bude každoročně opakovat a to charitativní veřejná 
cyklojízda Žďárskými vrchy.

IV. Výstupy projektu:
Finanční podpora nadačnímu fondu KRTEK a dětskému oddě-

lení Nemocnice Nové Město na Moravě a Jihlava.

Wasserbauer Aleš 
autor projektu - Na kole dětem Žďárskými vrchy

www.zdaracidetem.cz
tel.: 777 894 921

email: wasserbauer@zdaracidetem.cz
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PODZIM 2015 A-ČKO
DATUM DEN KDE ČAS KDO tým odjezd

9.8.2015 NEDĚLE Venku 16:30 JAROMĚŘICE A 14:30
16.8.2015 NEDĚLE Doma 16:30 VEL. MEZEŘÍČÍ B A
23.8.2014 NEDĚLE Venku 10:30 SAPELI POLNÁ A 9:00
29.8.2015 SOBOTA Venku 16:30 JEMNICKO 14:30
6.9.2015 NEDĚLE Doma 16:00 VELKÁ BÍTEŠ A

12.9.2015 SOBOTA Venku 16:00 OKŘÍŠKY A 14:00
20.9.2015 NEDĚLE Doma 15:30 HAVL.BROD B A
26.9.2015 SOBOTA Venku 15:30 ŽIROVNICE A 13:30
4.10.2015 NEDĚLE Doma 15:00 HERÁLEC A
11.10.2015 NEDĚLE Venku 15:00 CHOTĚBOŘ A 12:30
18.10.2015 NEDĚLE Doma 14:30 SVĚTLÁ A
25.10.2015 NEDĚLE Venku 10:15 MOR.BUDĚJOVICE A 8:15
1.11.2015 NEDĚLE Doma 13:30 HUMPOLEC A

PODZIM 2015 B-ČKO
DATUM DEN KDE ČAS KDO tým odjezd

9.8.2015 neděle doma 16:30 DLOUHÁ VES B
16.8.2015 neděle doma 10:00 ŽDÍREC B B
22.8.2015 sobota venku 16:30 SVĚTLÁ B B 15:00
30.8.2015 neděle doma 16:30 LUČICE B
5.9.2015 sobota venku 16:00 STARÉ RANSKO B 14:30

13.9.2015 neděle doma 16:00 LIPNICE B
20.9.2015 neděle venku 15:30 OKROUHLICE B 14:00
27.9.2015 neděle doma 15:30 JEŘIŠNO B
3.10.2015 sobota venku 15:00 ROZSOCHATEC B 13:00
11.10.2015 neděle doma 15:00 VESELÝ ŽĎÁR B
18.10.2015 neděle venku 14:30 GOLČŮV JENÍKOV B 12:30
25.10.2015 neděle doma 14:30 KOŽLÍ B
31.10.2015 sobota venku 12:30 ŠMOLOVY B 11:00

PODZIM 2015 ŽÁCI
DATUM DEN KDE ČAS KDO tým odjezd

 5.9.2015 SOBOTA Venku 10:00 BYSTŘICE. Ž 8:00
13.9.2015 NEDĚLE Venku 9:00 VELKÉ MEZEŘÍČÍ Ž 7:30
20.9.2015 NEDĚLE Doma 9:00 STARÁ ŘÍŠE Ž 10:45
27.9.2015 NEDĚLE Venku 12:30 RADOSTÍN Ž 10:30
4.10.2015 NEDĚLE Doma 9:00 VELKÁ BÍTEŠ Ž

10.10.2015 SOBOTA Venku 9:00 MOR.BUDĚJOVICE Ž 7:00
18.10.2015 NEDĚLE Doma 9:00 NÁMĚŠT Ž

PODZIM 2015 DOROST
DATUM DEN KDE ČAS KDO tým odjezd

15.8.2015 SOBOTA venku 14:00 NÁMĚŠŤ D 12:00
23.8.2015 NEDĚLE doma 15:00 TŘEŠŤ D
30.8.2015 NEDĚLE venku 13:00 CHOTĚBOŘ D 11:30
5.9.2015 SOBOTA doma 16:30 TELČ D

12.9.2015 SOBOTA doma 16:00 SPEŘICE D
20.9.2015 NEDĚLE venku 12:30 HUMPOLEC D 11:00
27.9.2015 SOBOTA doma 15:30 POLNÁ D
3.10.2015 SOBOTA venku 10:00 KAMENICE D 8:00

10.10.2015 SOBOTA doma 15:00 NEDVĚDICE D
18.10.2015 NEDĚLE venku 12:00 PACOV D 10:00
24.10.2015 SOBOTA doma 14:30 MOR.BUDĚJOVICE D

Na cestě autobusem
Za fotbalem jsme jeli společně v jednom autobuse poprvé.  No, vysílačky v au-

tech mají své kouzlo, ale být pohromadě a užívat si výlet od první chvilky v jednom 
prostoru, je prostě fajn. Kluci obsadili „zadek“, takže my, fandící maminky jsme 
lišácky usedly do  přední části autobusu, trošku dál od  našich zlatíček. Tatínkové 
na  to nepřišli, a pak byli o něco unavenější než my, které jsme si mohly chvílemi 
dokonce i zdřímnout.  

Na koleje…
Velký komplex desetipatrových paneláků s  vlaštovčími hnízdy. Přechodný do-

mov vysokoškolských studentů, a od 9. do 13. července i náš. Vyjeli jsme výtahem 
do třetího patra a obsadili skromné pokojíky po dvou, po třech. Pro deset lidí jeden 
záchod a  jedna sprcha. Ajaj, to bude náročné . Ještě jsme ani nevybalili a kluci už 
řádili s balonem po chodbách. Kolem nás, nad námi a pod námi spousta dalších 
týmů. Kluci, včas spát. A my dospělí? Řehtací večírky na pokoji u Daníšků nám pěkně 
procvičily bránice…ale kluci, šup spát, ráno hrajete…

Na hřišti i v centru mezi davy ostatních borců
V párty stanu před kolejemi jsme snídali, na obrovský stadion jsme chodili čtvrt 

hodinku pěšky. Tentokrát nám na hřišti chybělo to pověstné fotbalové štěstí…zápasy 
byly hodně těsné, jednogólové rozdíly, remíza…hrajete dobře, ale makejte víc. To 
nevadí, že soupeř dal první gól, hlavy nahoru, jedéééém. Kluci pokřik…“My jsme 
parta žraloků, máme velkou sílu, všem soupeřům do brány uděláme díru. Hej, hej, 
hej, góly tam nasázej, hej, hej, hej, Přibyslav je nej!“

Do centra Wroclawi jsme jeli na zahajovací ceremoniál druhý den. Tramvají. Ob-
rovský dav lidí – kluci, držte se Kozlíka s vlajkou…obrovské ženy na chůdách, nasví-
cené pódium a tam africká hudba s bubínky…je nás tady 202 týmů z 18 států – cože, 
i Montenegro, Belgie, Francie, Rusko, Litva…Ticho, začíná hrát naše hymna…Kde, 
domov můj…je nejkrásnější. A dáme i hymnu Slovenska…Nad Tatrou sa blýska…
Najednou nám nad hlavami začaly lítat obrovské balony…kluci, chyťte si jeden…

A zase jsme byli nejvíc slyšet. Při cestě na tramvajovou zastávku jsme hromadně 
zpívali a  skákali… Kdo neskáče není Čech, hop, hop, hop…A Přibyslááááv je nej-
lepší….

 18 států, 202 týmů, v naší skupině 32.

V Polské Wroclawi vykopali přibyslavští 
borci bramborovou medaili

Další cenná fotbalová zkušenost
Opět jsme zažili společné prohry i výhry, my, dospěláci jsme si na stadionu zahráli 

i plážový volejbal. No, kluci, v tom vedru to máte fakt těžký, takhle dřít…sice jsme 
moc chtěli stát na té bedně, ale čtvrté místo, taky dobrý…kluci děkujem. To, že jsme 
všichni spolu a zažíváme ty pocity euforie a vydýcháváme i to, že se nedaří, je to 
nejlepší, co nám život přináší. 

Děkujeme klukům ze starší přípravky za sportovní zážitky…Lukáš Holub, David 
Hájek, Bohouš Musil, Šimon Mikulinec, Filip Němec, Adam Kasal, Martin Sikora, 
Matyáš Pazour, Luboš Daniška, Daniel Wasserbauer, Jan Augustin…a díky trenérovi 
Zdeňkovi Krčálovi.

Za fandící maminky a tatínky 
Hana Mikulincová
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Datum: 21.8 - 23. 8 2015
Místo: Letiště Přibyslav LKPI

Startovné: pro členy svazu PPG 250 Kč, pro nečleny 350 Kč

Ligové závody pro začátečníky i pokročilé
Srdečně zveme všechny příznivce motorového paraglidingu na letiště Přibyslav, 

kde proběhne pravděpodobně první kolo ligových závodů. Disciplíny budeme volit 
tak, aby si to užil každý pilot a trošku rozvinul svoje letové dovednosti. Letištní bar 
bude přeplněn jídlem a pitím a o ubytování se také nemusíte starat. Je možné přespat 
ve stanu, karavanu a také v novém pokoji pro hosty. Jako bonus bude v sobotu večer 
rozlučka se svobodou Lukáše „voďoucha“ Vody, který nás všechny srdečně zve. 

Součástí klání bude i přesnost přistání, která je součástí závodu PPG–SKI, tak 
prosím piloty, kteří se zúčastnili zimního sjezdu,  o účast.

Za AK Přibyslav Vás srdečně zve Milan Klement a Lukáš „voďouch“ Voda :-D

Liga PPG Přibyslav 2015

V Přibyslavi bude ve čtvrtek 6. srpna 2015 odstartován 1. etapou 19. ročník mezi-
národního cyklistického etapového závodu mužů VYSOČINA 2015.

Čtvrtek 6. srpna 2015 * Přibyslav – Bechyňovo náměstí

1. etapa – 122 km *** Start: 13:30 hodin ** Cíl: cca 16:25 hodin 
Přibyslav – Malá Losenice – Velká Losenice + 9x okruh (V. Losenice – Vepřová – 
M. Losenice – V. Losenice) – Nové Dvory – Ronov nad Sázavou – Přibyslav. 

Ve stoupání do obce Vepřová bude ve 2., 4., 6., a 8. okruhu vrchařská prémie.

Další etapy se pojedou v Poličce a dvě závěrečné v Bystřici nad Pernštejnem.
Více o závodě na www.vysocinatour.sweb.cz.

Dopravní omezení
Dne 6. srpna od 6 do 19 hodin budou přemístěna stanoviště autobusů z autobu-

sového nádraží do prostoru u bývalé restaurace Na Růžku. 

Milan Plocek
ředitel závodu VYSOČINA 2015

CYKLISTÉ OPĚT DO PŘIBYSLAVI

ž

Sport / Osobní
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VeterinaPolná
VETERINÁRNÍ AMBULANCE POLNÁ
MVDR. ALENA ZEMANKOVÁ

www.veterinapolna.cz

736 53 92 52
736 46 99 53

Ordinační doba
 
Pondělí - Pátek    9:00-11:00 14:00-18:00
Sobota     9:00-11:00

Zřídili jsme nejmodernější
rentgenologické pracoviště 

v Polné.

Přijďte se přesvědčit!

Varhánkova 1240, Polná
(v průchodu pro pěší v horní části náměstí)

         www.facebook.com/ 
            veterinapolna
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SMS PŮJČKA

www.pujckyzdar.cz

Zašlete: jméno, příjmení a adresu 
na telefonní číslo

774 074 731

Autodoprava GREGOR 
se sídlem v Brzkově 

PŘIJME 
řidiče sk. C (E výhodou) 
pro tuzemsko + SK. 
Praxe v oboru. 
tel. 724 916 160

 
OKAMŽITĚ KOUPÍME 

dům, chalupu či byt na Vysočině 
 

ZA HOTOVÉ PENÍZE  
 

Volejte zdarma 800 100 576 
Vyplatíme i exekuci, hypotéku 
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srpen 2015
KZM Přibyslav
I N F O R M U J E

Po zavřeno 13.00 – 17.00
Út 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
St zavřeno 13.00 – 17.00
Čt                           zavřeno
Pá 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So                           zavřeno
Ne                           zavřeno
tel.: 569 484 257
e-mail: kzmpribyslav@email.cz

Městská knihovna Přibyslav

(každoročně od 1. 7. do 31. 8.)
Po 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Út 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
St 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Čt 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Pá 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So 9.00 – 11.00 13.00 – 16.00
Ne 9.00 – 11.00 13.00 – 16.00
tel.: 569 484 361, 569 484 257
e-mail: ic@pribyslav.cz

Informační centrum
Městské muzeum Přibyslav

(každoročně od 1. 6. do 31. 8.)

– od 1. srpna 2015 Burza knih – nákup až se 100 % slevou Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Co takhle jiskra/výstava zapalovačů Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Putování za minulostí 8./soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Kostymérna uzavřena Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Přistavování kontejnerů na bioodpad Dle rozpisu Mě Ú Přibyslav 
– od 1. srpna 2015 Stopy války/výstava k 70. výročí osvobození  Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Pokračování opravy mostu v Ronově nad S. Ronov nad S.  Mě Ú Přibyslav 
– od 1. srpna 2015 Knihovna každou sobotu o prázdninách uzavřena Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Gotická městská věž – pravidelný provoz Vyhlídková věž KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Střípky z nedávné historie/výstava Vyhlídková věž KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Kostel Narození sv. Jana Křtitele – prohlídky Farní kostel ŘKF, KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2015 Prázdninová sbírka ošacení, potravin DPS Přibyslav PS Přibyslav
– 1. srpna 2015 ve 14.30 h. SDH – oslava 140. výročí založení organizace Bechyňovo náměstí SDH Přibyslav
– 1. srpna 2015 VosaFEST Areál Modlíkov OÚ Modlíkov
– 2. srpna 2015 v 9.00 h. Dvanáctiboj – plavání Městské koupaliště  SZM Přibyslav
– 2. srpna 2015 v 9.00 h. Dvanáctiboj Junior – plavání Městské koupaliště SZM Přibyslav
– 2. srpna 2015 ve 14.00 h. Venkovská kapela/taneční zábava Areál Olešenka SDH Olešenka
– 4. srpna 2015 v 19.00 h. Kondiční plavání/Benátská noc pro členy svazu invalidů      Městské koupaliště SPCCH ČR ZO, SZMP
– 6. srpna 2015 ve 13.30 h. Vysočina 2015 – 19. ročník cyklistického závodu Bechyňovo náměstí TJ Slovan, fi  Plocek Žďár/S
– 9. srpna 2015 v 16.30 h. Fotbal – Přibyslav B Fotb. hřiště Přibyslav  SK Přibyslav
– 11. srpna 2015 v 19.00 h. Kondiční plavání pro členy svazu invalidů Městské koupaliště SPCCH ČR ZO, SZMP
– 15. srpna 2015 od 13.00 h. Motodění Areál Dolní Jablonná
– 16. srpna 2015 v 10.00 h. Fotbal – Přibyslav B Fotb. hřiště Přibyslav  SK Přibyslav
– 16. srpna 2015 v 16.30 h. Fotbal – Přibyslav A Fotb. hřiště Přibyslav  SK Přibyslav
– 18. srpna 2015 v 19.00 h. Kondiční plavání pro členy svazu invalidů Městské koupaliště SPCCH ČR ZO, SZMP
– 21. srpna 2015 Liga PPG Přibyslav Letiště Přibyslav AK Přibyslav
– 22. srpna 2015 Ros3S/taneční zábava Areál Olešenka SDH Olešenka
– 22. srpna 2015 Liga PPG Přibyslav/pokračování Letiště Přibyslav AK Přibyslav
– 23. srpna 2015 v 15.00 h. Fotbal – Přibyslav D Fotb. hřiště Přibyslav  SK Přibyslav
– 23. srpna 2015 Liga PPG Přibyslav/zakončení Letiště Přibyslav AK Přibyslav
– 23. srpna 2015 v 18.00 h. 3. veganská večeře v Přibyslavi Školní zahrada MS ČČK Přibyslav
– 25. srpna 2015 v 19.00 h. Kondiční plavání pro členy svazu invalidů Městské koupaliště SPCCH ČR ZO, SZMP
– 29. srpna 2015 v 17.00 h. Asterix a sídliště bohů (fi lm pro děti) Kulturní dům KZM Přibyslav
– 30. srpna 2015 v 16.30 h. Fotbal – Přibyslav B Fotb. hřiště Přibyslav  SK Přibyslav

PŘIPRAVUJE SE NA MĚSÍC ZÁŘÍ
* Přibyslavské slavnosti

– Mlékárenský den
– Slavnostní koncert

– Předání Cen města Při byslav


